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Her er AffaldPlus

Oversigt over AffaldPlus’ anlæg i 2025

31 %69 %

252 årsværk
 
Gennemsnitlige årsværk for koncernen for året 2025. De 252 årsværk er fordelt på 343 personer.

Gennemsnitsalder

51 år
Sygefravær

6,2 %
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Ledelsesberetning
Ledelsens beretning for moderselskabet I/S AffaldPlus og tilknyttede datterselskaber.

KONCERNBESKRIVELSE, moderselskab

I/S AffaldPlus er et fælleskommunalt affaldsselskab for Faxe, 
Næstved, Ringsted, Slagelse, Sorø og Vordingborg Kommu-
ner. Vores opgave er at løse affalds- og energiopgaver for de 
seks ejerkommuner, så vi sammen skaber større værdi, end 
ejerkommunerne hver især kan alene. Som § 60-selskab har 
vi fået overdraget en del af ejerkommunernes kompetence og 
varetager derfor både kommunernes og borgernes interesser.

I 2025 har koncernen haft aktiviteter på bl.a. følgende områ-
der:

•	 Faxe og Forlev Miljøanlæg, hvor vi modtager affald til 
nedgravning (deponi).

•	 Næstved Genbrugsterminal, hvor vi modtager og omla-
ster pap, papir, mad- og drikkekartoner, metal og plast.

•	 Næstved Biobrændsel, hvor vi behandler og omlaster 
have- og parkaffald.

•	 Genbrugspladser i de seks ejerkommuner: Agersø, Dal-
mose, Dianalund, Fuglebjerg, Haslev, Herlufmagle, Hol-
me-Olstrup, Korsør, Mogenstrup, Møn, Næstved, Omø, 
Præstø, Ringsted, Rønnede, Skælskør, Slagelse, Sorø og 
Vordingborg. Genbrugspladserne modtager mange for-
skellige affaldsfraktioner.

•	 Haveaffaldspladser i de seks ejerkommuner: Bogø, Bor-
re, Faxe, Karise, Kirke Stillinge, Korsør, Mern, Næstved, 
Præstø, Rønnede, Skælskør, Slagelse og Stenlille

•	 Tre genbrugsbutikker (PlusButikker) i Næstved, Rønnede 
og Slagelse og fire genbrugsbyggemarkeder (PlusByg) i 
Korsør, Næstved, Ringsted og Vordingborg.

•	 Drift af affaldsordningerne i Sorø og Ringsted Kommuner 
samt drift af storskralds- og haveaffaldsordninger i Ring-
sted, Slagelse og Sorø Kommuner.

•	 AffaldPlus Affaldsenergi A/S i Næstved, som er et 100 % 
ejet datterselskab, der driver energianlægget i Næstved, 
hvor vi udnytter brændbart affald og producerer damp til 
el- og fjernvarmeproduktion. Selskabet har fået overdra-
get aktiviteterne fra I/S AffaldPlus pr. 1.december 2024 
som følge ny lovgivning på området med krav om sel-
skabsgørelse.

•	 Sorø Fjernvarme A/S, som er et 100 % ejet datterselskab, 
der driver fjernvarmeforsyningen i Sorø.

•	 Dianalund Fjernvarme ApS, som er et 100 % ejet datter-
selskab, der driver en del af fjernvarmeforsyningen i Dia-
nalund.

•	 Glumsø Fjernvarme ApS, som er et 100 % ejet dattersel-

skab, der undersøger muligheden for etablering af fjern-
varme i Glumsø. Selskabet har skiftet navn fra Karrebæk 
Fjernvarme ApS, idet aktiviteterne relateret til Karrebæk 
lukkes ned, da der pt. ikke kan skabes forudsætning for 
etablering af fjernvarme i Karrebæk.

•	 Stenlille Fjernvarme ApS, hvis aktiviteter nu lukkes ned, 
da der pt. ikke kan skabes forudsætninger for etablering 
af fjernvarme i Stenlille.

•	 AffaldPlus Service ApS, som er et selskab under Affald-
Plus, der producerer og sælger el fra solcelleanlæg på 
genbrugspladser.

•	 I/S AffaldPlus Ejendomme, som er et selskab, der har 
haft til formål at afhænde ejendomme, som I/S Affald-
Plus ikke længere havde brug for. Selskabet er ophørt pr. 
12/1-2026.

 
AffaldPlus dækker geografisk de seks ejerkommuner på Syd- 
og Vestsjælland med ca. 315.000 borgere fordelt på 162.000 
husstande og ca. 39.000 virksomheder.

Resultat
I/S AffaldPlus’ årsregnskab for 2025 udviser et resultat på 
-6,8 mio. kr., en egenkapital på 17,4 mio. kr. og en balance-
sum på 520 mio. kr.

I årsrapporten for 2024 forventede ledelsen et underskud 
i størrelsesordenen 5,4 mio. kr., svarende til det reviderede 
budget for 2025. Afvigelserne til det forventede resultat skyl-
des især følgende forhold:

•	 Ændringer vedrørende renovationsmoms: Som følge af 
reglerne for renovationsmoms er der sket væsentlige 
ændringer i selskabets momsfradagssats, hvilket har 
medført øgede omkostninger, da der ikke længere er 
fuldt momsfradrag for omkostninger relateret til alle  
ordninger.

•	 Selskabsgørelse og professionalisering: I forbindelse 
med selskabsgørelsen af AffaldPlus Affaldsenergi A/S, 
samt den påbegyndte professionalisering af koncernen, 
har der været afholdt en række engangsomkostninger 
til særligt juridisk og økonomisk bistand, herunder fx bi-
stand til håndtering af ovenstående momssag.

•	 Ændring i anvendt regnskabspraksis: Der har i regnskabs-
året været afløb af bl.a. selskabsgørelsen, der har med-
ført ikke-budgetterede indtægter og omkostninger af-
holdt i indeværende regnskabsår. Der henvises til afsnit 
om anvendt regnskabspraksis for yderligere uddybning.
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Årets nettoomsætning, årets regulering af over- / underdæk-
ninger, tilgange af materielle anlægsaktiver og akkumuleret 
over- eller underdækning for de enkelte segmenter fremgår af 
segmentoplysningerne i årsregnskabets note 2.

Forventninger til det kommende år, moderselskab
Ledelsen forventer i 2026 et resultat i omegnen af -30 til -35 
mio. kr. før eventuel regulering af årets over- og underdæk- 
ninger. Forventningerne svarer til det reviderede budget for 
2026.

Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

MODERSELSKAB

Hensættelser til nedlukning og efterbehandling
I/S AffaldPlus har indregnet skønnede omkostninger til ned-
lukning og efterbehandling af deponerede affaldsmængder, 
idet alle deponeringsanlæg efter lovgivningen skal etable-
res og drives efter særlige regler – herunder krav til teknisk 
indretning. De hensatte forpligtelser til nedlukning og efter-
behandling udgør i alt 129,8 mio. kr. og er baseret på ledel-
sens skøn for deponerede affaldsmængder, forventet efter 
behandlingstid og forventede omkostninger til efterbehand-
ling og PFAS-rensning. Både forventede affaldsmængder, 
efterbehandlingstid og omkostninger til efterbehandling og 
PFAS-rensning er behæftet med usikkerhed, ligesom også 
tidshorisonten for forfald af omkostningerne er usikker.

Kapitalandele
Datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S har indregnet 
en hensat forpligtelse til genetablering med 11,9 mio. kr., der 
omfatter skønnede omkostninger til genetablering, herunder 
nedrivning af anlægget. Hensættelsen er behæftet med væ-
sentlig usikkerhed, hvilket medfører, at værdiansættelsen af 
moderselskabets kapitalandele i AffaldPlus Affaldsenergi 
A/S er behæftet med en tilsvarende usikkerhed.

KONCERN

Hensættelser til nedlukning og efterbehandling
Moderselskabet I/S AffaldPlus har indregnet skønnede om-
kostninger til nedlukning og efterbehandling af deponerede 
affaldsmængder, idet alle deponeringsanlæg efter lovgivnin-
gen skal etableres og drives efter særlige regler – herunder 
krav til teknisk indretning. De hensatte forpligtelser til ned-
lukning og efterbehandling udgør i alt 129,8 mio. kr. og er 
baseret på ledelsens skøn for deponerede affaldsmæng-
der, forventet efter behandlingstid og forventede omkost-
ninger til efterbehandling og PFAS-rensning. Både forvente-
de affaldsmængder, efterbehandlingstid og omkostninger 
til efterbehandling og PFAS-rensning er behæftet med usik-
kerhed, ligesom også tidshorisonten for forfald af omkost-
ningerne er usikker.

Hensættelser til genetablering
Datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S har indregnet 
en hensat forpligtelse til genetablering med 11,9 mio. kr., der 
omfatter skønnede omkostninger til genetablering, herunder 
nedrivning af anlægget.

Ledelsens skøn er baseret på en eksternt udarbejdet rapport 
om forventede omkostninger. I skønnet indgår bl.a. den for-
ventede pris for metal, der i forbindelse med en genetable-
ring forventes at kunne afsættes. Metalpriserne er ligesom 
omkostningerne til genetablering volatile og kan således 
ændres væsentligt over tid, ligesom en eventuel tidshorisont 
for genetablering aktuelt er usikker. De hensatte forpligtel-
ser er således behæftet med væsentlig usikkerhed. Ledel-
sens skøn revurderes årligt.

Begivenheder efter balancedagen, moderselskab og  
koncern
Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere begiven-
heder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle
stilling.

LEDELSENS BERETNING FOR 2025
Strategi og fælles retning 
I slutningen af 2025 vedtog vi en ny strategi. Den er blevet til 
gennem et længere forløb med inddragelse af medarbejde-
re, ledelse, bestyrelse, ejerkommuner og samarbejdspartnere. 
Strategien skaber rammen for en fælles retning på tværs af 
koncernen og skal styrke udviklingen mod en mere kommer-
cielt funderet koncern med øget fokus på forretningsudvik-
ling, professionalisering og langsigtet værdiskabelse.  

Ny bestyrelse  
Efter kommunalvalget i 2025 fik vi pr. 1. januar 2026 en ny be-
styrelse, som består af fem borgmestre, et byrådsmedlem, tre 
eksternt udpegede medlemmer samt en medarbejderrepræ-
sentant. Vi påbegyndte ændringer i bestyrelsen allerede i be-
gyndelsen af 2025, hvor bestyrelsen blev udvidet med tre eks-
terne bestyrelsesmedlemmer, som sammen med de seks 
borgmestre og seks byrådsmedlemmer hele året har stået i 
spidsen for I/S AffaldPlus. Gennem en gradvis overgang har 
vi sikret en stabil balance mellem kontinuitet og fornyelse, 
hvor medlemmer med historisk kendskab til AffaldPlus-kon-
cernen er fortsat, sideløbende med at nye medlemmer er 
trådt ind.

Ledelsesfokus og styrket governance  
Ledelsen har i årets løb haft stort fokus på forbedret gover-
nance, økonomisk styring og organisatorisk robusthed. Det 
skal være med til at sikre, at vi i højere grad løbende kan  til-
passe os ændrede rammevilkår, øget kompleksitet og krav til 
dokumentation og transparens. 

Derfor har vi arbejdet målrettet med en professionalisering 
af organisationen med henblik på øget transparens og bed-
re sammenhængende økonomistyring på tværs af koncer-
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nen der kan sikre en mere bæredygtig økonomisk balance 
over tid. Som led heri er projektet ”Fremtidens administrati-
on” igangsat, som i 2026 skal bidrage til yderligere professi-
onalisering, der understøtter en stabil drift og langsigtet ro-
busthed.

Medarbejderengagement og trivsel 
Vi gennemførte i efteråret 2025 en trivselsundersøgelse. Den 
viser, at AffaldPlus opleves som en attraktiv arbejdsplads, 
som medarbejderne i høj grad vil anbefale til andre, og med-
arbejdertilfredsheden er generelt høj. Resultaterne matcher 
den employer branding-undersøgelse, vi fik lavet i sommeren 
2025, hvor 97 % erklærede, at de var tilfredse med deres job. 
Samtidig peger trivselsundersøgelsen på forbedringsområ-
der, bl.a. når det gælder stress, samarbejde på tværs og tyde-
lighed i forventninger. Derfor vil vi anvende resultaterne som 
grundlag for målrettede indsatser og opfølgninger i organisa-
tionen.

Arbejdsmiljø og ISO 45001 
Vi opnåede i 2025 arbejdsmiljøcertificering efter ISO 45001 
– den internationale standard for arbejdsmiljøledelse. ISO 
45001 sætter rammerne for, hvordan vi systematisk arbejder 
med arbejdsmiljø, sikkerhed og trivsel, og certificeringen skal 
understøtte, at vi har ensartede og dokumenterede arbejds-
gange på tværs af hele organisationen.

Dobbelt væsentlighedsanalyse 
I 2025 færdiggjorde vi vores første dobbelt væsentligheds-
analyse. Det betyder, at vi har fået et bedre overblik over, hvor 
vi som koncern påvirker vores omverden mest – og hvor vi 
skal være skarpere, hvis vi vil rykke i den rigtige retning. Den 
dobbelte væsentlighedsanalyse viser, at vi har væsentlige på-
virkninger på blandt andet klimaændringer, forurening, res-
sourceanvendelse og cirkulær økonomi, men også på forhold 
som egen arbejdsstyrke, forbrugere og slutbrugere, arbejds-
tagere i værdikæden samt governance. Den viden hjælper os 
med at  skabe overblik over de data, der skal indsamles for at 
understøtte en mere ensartet og gennemsigtigt ESG-rappor-
tering.
 
Årets gang i Kundeservice og genbrug
Genbrugspladser og butikker  
Vi har i 2025 modtaget ca. 190.000 tons affald fra i alt ca. 2,1 
mio. besøgende på vores genbrugs- og haveaffaldspladser. 
Herudover har vi betjent 684.000 kunder i vores genbrugsbu-
tikker. 

Flere initiativer har i året styrket både genbrugspladsernes 
funktionalitet og borgernes serviceoplevelse. Blandt årets 
centrale indsatser var indførelse af en asbesthenteordning, 
selvbetjening på otte af vores største genbrugspladser, mo-
dernisering af Sorø Genbrugsplads samt åbningen af et nyt 
mini-genbrugsbyggemarked i Korsør.
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Selvbetjeningsløsningen har øget fleksibiliteten for borger-
ne, og der er aktuelt over 23.000 registrerede brugere, som 
tilsammen har benyttet servicen mere end 67.000 gange i 
2025. Ordningen har dog også medført udfordringer, bl.a. fejl-
sortering i de ubemandede timer og et øget behov for sikring 
mod tyveri, som vi arbejder videre med i 2026. 

Asbesthenteordningen har været i drift siden april 2025, og 
vi har foretaget mere end 700 afhentninger hos private. Ord-
ningen reducerer borgernes egen kørsel med asbest til gen-
brugspladserne og mindsker behovet for omlastning af den 
sundhedsfarlige fraktion – til gavn for både borgernes og 
medarbejdernes sundhed.

Driften i Sorø, Ringsted og Slagelse 
Driften af husstandsindsamlingerne i Sorø og Ringsted har 
overordnet været stabil i 2025, og antallet af borgerhenven-
delser er faldet. Det kan bl.a. hænge sammen med en øget 
tilvænning til vores online selvbetjeningsløsninger, men også 
at vi har haft et velfungerende samarbejde med vores reno-
vatør. Driften af storskraldsordningerne i Slagelse, Ringsted 
og Sorø har også været stabil med over 125.00 afhentninger 
af storskrald, haveaffald og miljøkasser i de tre kommuner. 

Årets gang i Kommuneservice
Producentansvar og dokumentation 
Reglerne om producentansvar for emballager trådte i kraft 1. 
oktober 2025 og har medført væsentlige ændringer i opgave-
fordelingen på området. AffaldPlus’ rolle er nu primært om-
lastning og midlertidig opbevaring, mens producentansvarets 
aktører står for afsætning og behandling. Implementeringen 
er samlet set forløbet tilfredsstillende, men ordningen har gi-
vet udfordringer i forhold til dokumentation og datagrundlag. 
AffaldPlus (og ejerkommunerne) har ikke adgang til relevan-
te data, og det påvirker bl.a. vores mulighed for at følge op på 
ejerkommunernes genanvendelsesprocenter og i det hele ta-
get sikre et validt datagrundlag. Vi er i dialog med relevan-
te myndigheder om problemstillingen og håber, at 2026 kan 
bringe en løsning.

Samarbejde med ejerkommunerne om affaldsplaner 
Sammen med ejerkommunerne er der i årets løb arbejdet 
med midtvejsevaluering af affaldsplanerne, der formelt set lø-
ber frem til 2032. Evalueringen viser et markant fald i Affald-
Plus’ samlede affaldsmængder i perioden 2020-2024; fra ca. 
350.000 ton til ca. 293.000 ton, hvilket er i tråd med de nati-
onale mål. Samtidig vurderes det fortsat udfordrende at nå 
EU-målet om 65 % genanvendelse i 2035, da de sidste pro-
centpoint erfaringsmæssigt er de vanskeligste at nå.

Mange besøg i YderZonen  
AffaldPlus og især formidlingscentret YderZonen har haft 
mange gæster i 2025 – næsten 7300 besøgende fordelt på 
341 besøg. De mange gæster slår en tydelig streg under be-
hovet for udvikling af vores kapacitet, og et nyt auditorium i 
tilknytning til de eksisterede lokaler i Næstved er på tegne-

brættet. Øgede krav til bl.a. brandsikkerhed gør den planlagte 
tilbygning dyrere end budgetteret, og der skal i 2026 arbejdes 
videre med at få finansieringen på plads, før byggeriet vil kun-
ne gennemføres.

Årets gang i Energiafdelingen
Affaldsenergi og rammevilkår 
Aktiviteterne i Energiafdelingen blev indskudt i datterselska-
bet AffaldPlus Affaldsenergi A/S med virkning fra den 1. de-
cember 2024. Det er i årets løb blevet tydeligt, at AffaldPlus 
Affaldsenergi A/S opererer under fuldt kommercielle vilkår. 
De ændrede rammevilkår – herunder stigende emissionsom-
kostninger – påvirker selskabets økonomi, som samtidig er 
udfordret af varmeprisloftet. De kommende år stiller derfor 
øgede krav til styring og robusthed.

CCS (Carbon Capture and Storage) 
I 2025 blev der arbejdet intensivt med at afdække mulighe-
derne for etablering af CCS. Vi havde forventet at afgive bud i 
Energistyrelsen milliardstore pulje til tilskud til lagring af CCS. 
Men grundige analyser viste, at projektet var for risikofyldt, 
særligt i forhold til kommunale garantier, og det blev derfor 
besluttet ikke at byde. Erfaringerne fra hele arbejdet vurderes 
dog fortsat som værende meget værdifulde i det videre arbej-
de med CO₂-reduktion og grøn omstilling.

Fjernvarme  
Den øgede tilgang af fjernvarmekunder i Sorø har medført, at 
den eksisterende produktionskapacitet er under pres. I årets 
løb blev der derfor indledt drøftelser om behovet for udvidelse 
af vores produktionskapacitet. Drøftelserne tager udgangs-
punkt i målsætningen om, at højst 20 % af produktionen må 
være baseret på fossile brændsler. Der arbejdes med forskel-
lige løsningsmuligheder, herunder elkedler, øget varmeakku-
mulering og varmepumper baseret på forskellige energikilder.
Ved udgangen af 2025 overtog AffaldPlus VABS’ kraftvarme-
værk og forsyningsnet i Dianalund, og vi står nu for både ejer-
skab og drift. Vi oplever en stigende efterspørgsel på fjernvar-
me i forbindelse med byudvikling, og derfor arbejdes der på at 
udvide vores produktionskapacitet, som for nuværende alene 
er gas. Dertil arbejdes der desuden på en løsning for en var-
mepumpebaseret kapacitet.

I Glumsø overtog AffaldPlus i 2025 fjernvarmeprojektet fra 
lokale kræfter efter anmodning fra Næstved Kommune. Der 
er opnået kommunegaranti til finansiering af en nærmere af-
dækning af mulighederne for etablering af fjernvarme i områ-
det.

Fjernvarmeprojekterne i Karrebæksminde og Stenlille er ble-
vet lukket i 2025, da der ikke var tilstrækkelig tilslutning til at 
etablere fjernvarme.

Miljøanlæg 
PFAS-rensningsanlægget på Faxe Miljøanlæg blev afprøvet 
i fuld drift efter ibrugtagning i 2024. Anlægget reducerer ind-

8 AffaldPlus



holdet af PFAS i perkolatet med ca. 90 %, inden det udledes til 
det kommunale spildevandsrensningsanlæg. 
 
På Forlev Miljøanlæg er der i 2025 gennemført forsøg med 
PFAS-rensning. Forsøget er afsluttet, og vi afventer nu en til-
bagemelding om kravene til reduktion af PFAS-stoffer i per-
kolatet fra Forlev Miljøanlæg. De kan være anderleds end kra-
vene på Faxe Miljøanlæg og dermed stille andre krav til den 
anvendte teknologi. Når kravene kendes, skal vi finde ud af en 
teknisk løsning, der hænger sammen både miljømæssigt og 
økonomisk. 
 
Samlet vurdering 
2025 har været præget af vigtige organisatoriske, strategiske 
og ledelsesmæssige skridt. Der er skabt et tydeligere funda-
ment for fremtidens AffaldPlus med fokus på strategi, gover-
nance, medarbejdere og økonomisk styring. Organisationen 
står ved indgangen til 2026 med et stærkt medarbejderenga-
gement, en klar strategisk retning og et øget fokus på profes-
sionalisering og langsigtet bæredygtighed.
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AffaldPlus har som offentligt ejet virksomhed samfunds- 
ansvar som en integreret del af sin kerneforretning. Vi arbej-
der med den tredobbelte bundlinje, hvor vi måler aktiviteter-
ne på en traditionel, økonomisk bundlinje såvel som en miljø-
mæssig og en social bundlinje.

Vi arbejder desuden med FN’s verdensmål i vores daglige ar-
bejde og har i 2025 også arbejdet med vores KPI-mål (Key 
Performance Indicators), som er fastsat af bestyrelsen. Fra 
2026 erstattes KPI-målene med strategiens effektmål.

Arbejdet med KPI’erne er afrapporteret i vores ESG-rapport, 
som er tredelt: Første del indeholder afrapporteringen af 
KPI’er og artikler om året, der gik. Anden del er vores ESG- 
opgørelse, som følger den frivillige standard, VSME, for bære-
dygtighedsrapportering. Sidste del indeholder vores miljøre-
degørelser og væsentlige driftstal fra året, der gik.

Der henvises til selskabets ESG-rapport for en nærmere be-
skrivelse af anvendt regnskabspraksis ved opgørelse af ESG- 
nøgletal. Se ESG-rapporten for 2025 på vores hjemmeside af-
faldplus.dk/publikationer  og vores politik for samfundsan-
svar på affaldplus.dk/politikker 

Samfundsansvar

Risici for samfundsansvar
AffaldPlus har i forbindelse med vores dobbelt væsentlig-
hedsanalyse identificeret konkrete risici relateret til sam-
fundsansvar. Disse fremgår af dobbelt væsentlighedsanaly-
sen, der indgår i ESG-rapporten for 2025, som kan findes på 
vores hjemmeside affaldplus.dk/publikationer

Miljø
AffaldPlus er ISO14001-certificeret, og vi har dermed et eks-
tra fokus på, hvordan vores aktiviteter påvirker mennesker, 
natur og miljø. Vi arbejder på at sikre den mest miljøvenlige 
og effektive affaldshåndtering og reducere vores CO2-emissi-
oner. Vi inddrager miljøforhold ved indkøb og nye projekter og 
uddanner løbende vores medarbejdere for at sikre forsvarlige 
miljø-, arbejdsmiljø- og driftsforhold. 

Vi forbedrer hele tiden vores miljøledelsessystem og arbejder 
løbende på at bringe de endnu ikke certificerede anlæg op til 
et niveau, hvor de kan opnå certificering. Alle vores aktiviteter 

er omfattet af miljøledelsessystemet, og medarbejderne er en 
vigtig del af vores miljøarbejde.

Sociale forhold
Den sociale bundlinje
I AffaldPlus bidrager vi til udviklingen i lokalsamfundet med 
investeringer og arbejdspladser, hvor kompetenceudvikling 
og arbejdsmiljø vægtes højt. Vi tilbyder bl.a. arbejdspladser til 
borgere, som har brug for hjælp til at komme ud på eller tilba-
ge på arbejdsmarkedet. Vi bidrager til et rummeligt arbejds-
marked og ansætter gerne mennesker med behov for fx skå-
ne- og fleksjob, praktik eller aftjening af samfundstjeneste. Vi 
ønsker, at medarbejdersammensætningen afspejler det om-
givende samfund og tilstræber at sikre lige jobmuligheder, 
hvad angår køn, alder, etnicitet, handicap m.m. Vi påtager os 
også et ansvar, når det gælder kommende generationers ud-
dannelse og debut på arbejdsmarkedet.

Arbejdsmiljø
Det er en overordnet målsætning at sikre et sundt og sik-
kert arbejdsmiljø gennem tæt samarbejde mellem ledelse og 
medarbejdere. Ledelsen er bevidst om det ansvar, vi har over-
for vores ansatte, kulturen og det fælles arbejdsmiljø, og vi 
ønsker, at AffaldPlus skal være en attraktiv arbejdsplads, hvor 
medarbejderne trives og udvikles.

AffaldPlus opnåede i 2025 arbejdsmiljøcertificering efter 
ISO45001. Certificeringen sætter rammerne for, hvordan vi 
systematisk arbejder med arbejdsmiljø, sikkerhed og trivsel.

Menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse
Vores personalepolitik omfatter retningslinjer for antikorrup-
tion og bestikkelse. Vi har en whistleblowerordning, som skal 
gøre det nemmere for medarbejdere og samarbejdspartnere 
at indberette mistanke om alvorlige lovovertrædelser og sam-
tidig beskytte indberetteren. Det er advokatfirmaet Norbomm 
Vinding, som varetager whistleblowerordningen for Affald-
Plus. Der er i 2025 ikke modtaget indberetninger.
 

DATAETIK
Nærværende afsnit redegør for AffaldPlus’ arbejde med data-
etik, jf. årsregnskabslovens § 99d.

AffaldPlus har en politik for dataetik, der beskriver vores digi-
tale ansvarlighed, og hvordan vi indsamler, opbevarer, anven-
der og deler data i vores virksomhed. Politikken er tilgængelig 
på affaldplus.dk/politikker, hvor man også finder vores privat-
livspolitik. Det overordnede ansvar for beslutninger, brug og 
implementering af nye teknologier og brug af data ligger hos 
AffaldPlus’ ledelse, og der foretages årlige evalueringer heraf.
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RISICI
Driftsrisici
Branchen som helhed er i sagens natur underlagt en række 
generelle driftsrisici. 

Koncernens største driftsrisiko findes på energianlægget i 
Næstved, hvor nedetid ved havari eller driftsstop kan forårsa-
ge væsentlige økonomiske tab som følge af manglende el- 
og varmeindtægter, bortskaffelsesomkostninger til andre for-
brændingsanlæg og omkostninger til reparation. Driftsrisici 
relateret til nedetid søges minimeret gennem systematisk op-
følgning ved vedligeholdelse af produktionsanlæggene.

Alle anlægsaktiver, herunder ejendomme, produktionsanlæg, 
maskiner og øvrige løsøre, er forsikret. Derudover har koncer-
nen tegnet forsikring mod tab relateret til manglende el-salg 
ved havari.

Det er ledelsens vurdering, at koncernens driftsrisici er på ni-
veau med den generelle brancherisiko.

Markedsrisici 
Som følge af interessentkommunernes regulativer har kon-
cernen ”eksklusivaftale” på modtagelse og behandling af 
brændbart affald og affald. Aktiviteterne relateret hertil udgør 
ca. 15  % af den samlede koncernomsætning.

Koncernen afsætter varme fra energianlægget i Næstved til 
Næstved Fjernvarme. Her har AffaldPlus en forsyningspligt, 
mens Næstved Fjernvarme har en aftagepligt. Der er således 
tale om en gensidigt forpligtende aftale, der kan opsiges med 
3 års varsel til udgangen af et kalenderår. 

Salg af el foregår på markedsvilkår på det fælles nordiske 
energimarked. Det samlede energisalg udgjorde i regnskabs-
året ca. 12 %  af koncernomsætningen. 

Det er politisk besluttet, at den samlede forbrændingskapa-
citet for affaldsenergianlæg i Danmark skal reduceres med 
30 %, hvilket skal ske efter en liberaliseringsmodel, der tilgo-
deser de mest økonomiske og miljøeffektive anlæg. Affalds-
forbrænding blev konkurrenceudsat fra 1. juli 2025 og kapa-
citetstilpasningen for affaldsenergianlæg medfører generelt 
højere markedsrisici for koncernens affaldsenergianlæg.

Rente- og valutarisici 
Ved udgangen af regnskabsåret har moderselskabet I/S  
AffaldPlus optaget realkreditlignende lån med en samlet rest-
gæld på ca. 100 mio. kr., mens koncernens samlede gæld ud-
gjorde ca. 638 mio. kr.

Koncernen har indgået swap-aftaler på en andel af de udestå-
ende lån, som vurderes løbende med henblik på optimering af 
vilkår. Ved udgangen af regnskabsåret er 100 % i danske kro-
ner. Swap-aftalerne er indgået med seneste udløb i 2029. For 
fordelingen af renterisikoen på de enkelte låneaftaler henvi-
ses til noterne.

Forureningsrisici
Branchen som helhed er i sagens natur underlagt en generel 
forureningsrisiko ved behandling af affald.

Forureningsrisici søges løbende afdækket gennem en fore-
byggende tiltag ved etableringen af anlæg, samt gennem kon-
trolmålinger under drift kombineret med et certificeret miljø-
ledelsessystem efter ISO 14001 for visse anlæg.

Ud over egenkontrol fører eksterne myndigheder tilsyn med 
AffaldPlus’ aktiviteter gennem miljøgodkendelser og tilsyn på 
pladserne. Det er ledelsens vurdering, at AffaldPlus’ forure-
ningsrisiko er på niveau med den generelle brancherisiko.

Pensions- og kreditrisici
Selskabet og koncernen har ikke væsentlige pensions- og kre-
ditrisici. Pensionsforpligtelse til pensionerede tjenestemænd 
indgår som hensat forpligtelse i årsregnskabet.

Risici
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Hoved- og nøgletal, koncern

t.kr. 2021 2022 2023 2024* 2025
RESULTATOPGØRELSE
Nettoomsætning 621.334 691.238 637.370 673.549 740.783
Produktionsudgifter 567.367 614.355 613.531 638.072 664.688
Bruttoresultat 53.967 76.883 23.839 35.477 76.095
Administrationsomkostninger 30.615 30.583 41.114 51.502 78.340
Driftsresultat 23.352 46.300 -17.275 -16.025 -2.245
Indtægter fra associerede virksomheder og andre kapitalandele 443 379 -284 20.528 2.081
Finansielle indtægter -1.787 -4.649 2.583 776 1.714
Finansielle udgifter -10.538 -8.295 -15.190 -15.826 -14.746
Resultat af finansielle poster -11.882 -12.565 -12.891 5.478 -10.951
Skat af årets resultat -4 -4 -4 -4 11
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter 0 0 0 0 6.400
Årets resultat 11.466 33.731 -30.170 -10.551 -6.785

BALANCE
Aktiver 801.570 857.440 939.781 972.250 1.081.456
Likvid beholdning 7.609 40.163 23.961 11.351 31.624
Egenkapital 250.257 289.443 258.149 24.081 17.395
Rentebærende gæld 426.239 412.897 496.918 575.938 621.728
Investering i materielle anlægsaktiver 174.415 47.054 162.375 157.301 115.951

NØGLETAL
Bruttoavance 8,69 % 11,12 % 3,74 % 5,27 % 10,27 %
Overskudsgrad 3,76 % 6,70 % -2,71 % -2,38 % -0,30 %
Afkastningsgrad 1,49 % 4,07 % -1,92 % -1,68 % -0,22 %
Soliditetsgrad 31,22 % 33,46 % 27,42 % 2,48 % 1,61 %
Egenkapitalforrentning 4,82 % 12,50 % -11,02 % -43,81 % -32,72 %

DEFINITIONER
Bruttoavance Bruttoresultat x 100 / nettoomsætning
Overskudsgrad Driftsresultat x 100 / nettoomsætning
Afkastningsgrad Driftsresultat x 100 / gennemsnit af aktiverne
Soliditetsgrad Egenkapital x 100 / aktiver
Egenkapitalforrentning Årets resultat x 100 / gennemsnit af egenkapital

* Sammenligningstal for 2024 er tilpasset som følge af ændret regnskabspraksis, korrektion af væsentlige fejl og ophørte aktiviteter. Tidligere år er ikke tilpas-
set som følge af ændringer i anvendt regnskabspraksis, mens korrektion af væsentlige fejl alene vedrører 2024.

Ændringerne i anvendt regnskabspraksis påvirker koncernens og moderselskabets hoved- og nøgletal.

For moderselskabet medfører ændringen en ændret klassifikation af tidligere indregnet egenkapital til henholdsvis tilgodehavender og forpligtelser samt 
delvist fortsat egenkapital. Dette påvirker egenkapitalens størrelse og sammensætning og kan have afledt effekt på soliditetsgraden.

For koncernen indebærer ændringen, at finansieringsomkostninger relateret til fremstilling af materielle anlægsaktiver fremover indregnes i kostprisen. Dette 
medfører en stigning i resultat, aktiver og egenkapital i etableringsperioden og påvirker dermed afkastnings- og soliditetsmål positivt.

Som følge heraf er udviklingen i hoved- og nøgletal ikke fuldt sammenlignelig med tidligere år.

12 AffaldPlus



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regn-
skabsklasse C (stor).

Bortset fra nedenstående ændringer er årsregnskabet aflagt 
efter samme regnskabspraksis som tidligere år. Beskrivelsen 
af anvendt regnskabspraksis er desuden præciseret på en 
række områder i det efterfølgende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis, moderselskab og  
koncern
Ledelsen har ændret regnskabspraksis for “hvile-i-sig-selv-ka-
pital”, der tidligere blev anvendt som benævnelse for selska-
bets egenkapital.

Som følge heraf, er “hvile-i-sig-selv-kapitalen“ blevet opløst i 
henholdsvis underdækninger (indregnet under tilgodehaven-
dere) og overdækninger (indregnet under gældsforpligtelser) 
for fortsættende ordninger (segmenter), hvor tidligere års 
overdækninger og underdækninger vil indgå i efterfølgende 
års takster. For nærmere beskrivelse af indregning og måling 
henvises til afsnittet ”Overdækninger / underdækninger” i an-
vendt regnskabspraksis.

For segmentet ”Miljøanlæg” er der ændret regnskabspraksis 
for hensættelser til efterbehandling af nedlukkede celler. Hen-
sættelsen indgik tidligere i ”Hvile-i-sig-selv-kapitalen”, men 
fremgår nu særskilt under hensatte forpligtelser.

Den resterende del af ”hvile-i-sig-selv-kapitalen” vedrører seg-
mentet ”Energiafdelingen”, der i forbindelse med ændringen i 
anvendt regnskabspraksis nu er klassificeret som egenkapi-
tal.

Der er foretaget korrektion af sammenligningstal, jf. tabellen 
”Rettelse af sammenligningstal for 2024” i det efterfølgende. 

Ændring i anvendt regnskabspraksis, koncern
Ledelsen har ændret regnskabspraksis for materielle anlægs-
aktiver, så finansieringsomkostninger relateret til lån til finan- 
siering af fremstillingen af materielle anlægsaktiver indreg-
nes i kostprisen, hvor de tidligere har været udgiftsført i etab-
leringsperioden. Det er ledelsens vurdering, at ændringen i an-
vendt regnskabspraksis giver et mere retvisende billede af 
resultat og balance og sikrer, at det i højere grad er brugerne 
af de nye anlæg, der dækker de fulde omkostninger hertil.
Ændringen påvirker datterselskabet Sorø Fjernvarme A/S.

Der er foretaget korrektion af sammenligningstal, jf. tabellen 
”Rettelse af sammenligningstal for 2024” i det efterfølgende. 

Rettelse af væsentlige fejl vedrørende tidligere år
Ledelsen i I/S AffaldPlus har efter aflevering af årsrapporten 
for 2024 identificeret væsentlige saldi, som var målt forkert i 
2024, hvorfor der er foretaget rettelse vedrørende tidligere år.

Rettelserne skyldes følgende, der forårsagede forkert indreg-
ning og måling ved udgangen af 2024: 

•	 I december 2024 blev der gennemført en kapitalforhøjel-
se i datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S, som 
ikke blev indregnet i årsregnskabet for 2024.

•	 Moderselskabet I/S AffaldPlus har med virkning fra den 
1. december 2024 indskudt sine affaldsenergiaktivite-
ter i det 100 % ejede datterselskab AffaldPlus Affalds-
energi A/S, hvorefter aktiviteterne er ophørt i I/S Affald-
Plus. Sammenligningstal i resultatopgørelsen for 2024 er 
tilpasset, så resultatet af den ophørte aktivitet præsen-
teres særskilt. Aktiver og passiver er ikke påvirket, idet 
overdragelsesbalancen pr. 1. december 2024 allerede er 
indregnet i årsrapporten for 2024.

•	 Der er foretaget ændringer relateret til indskud af akti-
viteter til datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S, 
hvor et mellemlager af brændbart materiale ikke blev 
medtaget i overdragelsesbalancen.

•	 I forbindelse med indskud af affaldsenergiaktiviteterne 
til datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S var ledel-
sen på overdragelsestidspunktet ikke opmærksomme på 
koncernmellemværender mellem moderselskabet og  
AffaldPlus Affaldsenergi A/S relateret til segmenterne. 
Der er derfor indregnet henholdsvis et ”Varmelån” fra I/S 
AffaldPlus til AffaldPlus Affaldsenergi A/S og et ”Affalds- 
lån” fra AffaldPlus Affaldsenergi A/S til I/S AffaldPlus 
med effekt fra 2024.

•	 Præsentationsfejl i koncernregnskabet for 2024 relateret 
til datterselskabet Karrebæk Fjernvarme ApS (nu Glumsø 
Fjernvarme ApS), hvor præsentationsfejlen medførte, at 
der var anvendt forkert regnskabslinje.

Rettelse af sammenligningstal for 2024
Som følge af beskrivelserne under afsnittene om ophørte ak-
tiviteter, ændring i anvendt regnskabspraksis og rettelse af 
væsentlige fejl vedrørende tidligere år, er der foretaget korrek-
tion af sammenligningstal for 2024.

Påvirkningen af ændringerne på de enkelte regnskabsposter 
fremgår af tabellen i det efterfølgende:

Regnskabspraksis
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Rettelse af sammenligningstal for 2024
t.kr. Ændring i anvendt 

regnskabspraksis
Rettelse af 

væsentlige fejl
I alt

MODERSELSKAB

Resultatopgørelse
Nettoomsætning 173.606 173.606
Produktionsomkostninger -199.240 -199.240
Bruttoresultat -25.634 -25.634
Administrationsomkostninger 11.596 11.596
Driftsresultat -37.230 -37.230
Finansielle poster 2.989 2.989
Resultat før skat -34.241 -34.241
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter  -34.241 -34.241
Årets resultat 0 0 0

Aktiver, passiver og egenkapital
Stigning i grunde og bygninger 16.566 16.566
Stigning i kapitalandele i tilknyttede virksomheder 32.694 4.960 37.654
Stigning i tilgodehavender hos tilknyttede  
virksomheder

53.000 53.000

Stigning i underdækning 8.663  8.663
Ændring i aktiver 57.923 57.960 115.883

Stigning i reserveret til nedlukkede celler 96.876 96.876
Stigning i langfristet gæld til tilknyttede virksomheder 28.000 28.000
Stigning i kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 6.445 6.445
Stigning i overdækning 119.911 119.911
Fald i periodeafgrænsningsposter -6.445 -6.445
Fald i egenkapital -158.864 29.960 -128.904
Ændring i passiver 57.923 57.960 115.883

KONCERN

Resultatopgørelse
Fald i energisalg -5.076 -5.076
Stigning i afskrivninger og værdireguleringer 9 9
Fald i øvrige finansielle omkostninger 5.315 5.315
Stigning i skat af årets resultat -231 -231
Årets resultat 0 0 0

Aktiver, passiver og egenkapital
Stigning i produktionsanlæg og maskiner 5.843 5.843
Stigning i andre tilgodehavender 231 231
Fald i udskudt skatteaktiv -231 -231
Stigning i underdækning 8.663  8.663
Ændring i aktiver 14.506 0 14.506

Stigning i reserveret til reetablering 20.000 20.000
Stigning i reserveret til reetablering af nedlukkede celler 96.876 96.876
Stigning i tidsmæssige forskelle 5.843 5.843
Stigning i overdækning 119.911 119.911
Fald i egenkapitalen -228.124  -228.124
Ændring i passiver 14.506 0 14.506
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Præsentationsvaluta
Årsregnskabet er aflagt i danske kroner afrundet til hele
tusinder (t.kr.).

Valutaomregning
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indreg-
ning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på beta-
lingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel
indtægt eller finansiel omkostning.

Koncernregnskab
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens 
dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller 
indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne  
eller gennem aftaler har en bestemmende indflydelse.

Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalandele mel-
lem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betyde-
lig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som asso-
cierede virksomheder. 

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolidering, aflæg-
ges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af 
regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomheder-
ne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet ka-
rakter. Ved konsolidering er der foretaget eliminering af kon-
cerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af  
kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt  
gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede 
virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og for-
pligtelser ikke er realiserede.

Indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de ind-
tjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle 
aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortise-
ret kostpris.

Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, 
der er afholdt for at opnå årets indtjening. Herunder afskriv-
ninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbage-
førsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af be-
løb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at frem-
tidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, 
når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kost-
pris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskre-
vet for hver enkelt post nedenfor. Ved indregning og måling 

tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, 
inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter for-
hold, der eksisterer på balancedagen. 

Afledte finansielle instrumenter
De i regnskabet anvendte finansielle instrumenter opfylder 
betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktio-
ner, hvorfor kursregulering både første gang og løbende ind-
regnes i egenkapitalen. 

Segmentoplysninger
Oplysningerne er opdelt i de segmenter, der samlet set indgår 
i moderselskabets aktiviteter, herunder segmenter (ordnin-
ger), der på sigt skal ”hvile-i-sig-selv”, jf. miljøbeskyttelseslo-
ven, samt bevægelser på kapitalandele, der ikke kan henføres 
direkte til et segment.

Oplysningerne er ikke opdelt på geografiske områder, da hele 
omsætningen er genereret på det danske marked. Posterne 
i resultatopgørelsen fordeles på de enkelte segmenter ud fra 
de indtægter og omkostninger, der direkte kan henføres til 
segmentet. Poster, der ikke direkte kan henføres til den enkel-
te aktivitet, er fordelt ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra 
segmentets træk på nøgleressourcerne.

Incitamentsprogrammer
Selskabet opererer ikke med incitamentsprogrammer for sel-
skabets ledelse. 

RESULTATOPGØRELSE
Resultatopgørelsen er opstillet med udgangspunkt i årsregn-
skabslovens bilag 2, skema 6 ”funktionsopdelt”, men tilpas-
set virksomhedens særlige forhold. 

Nettoomsætning
Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for 
indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved behandling og forbrænding af affald og 
salg af el- og varmeleverancer indregnes i resultatopgørelsen, 
når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og
rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien
af det fastsatte vederlag.

I nettoomsætningen indregnes ligeledes årets reguleringer af 
over-/underdækninger. 

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er 
medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår  
varekøb, køb af eksterne tjenesteydelser, skatter og afgifter, 
vedligeholdelses- og afskrivningsomkostninger, løn til pro-
duktionsmedarbejdere og den stedlige driftsledelse. 
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Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til le-
delsen, det øvrige miljø- og administrationspersonale samt 
øvrige kommunaladministrative opgaver for ejerkredsen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virk-
somheder
I resultatopgørelsen indregnes resultatet af tilknyttet virksom-
hed og den forholdsmæssige andel af de enkelte associere-
de virksomheders resultat efter skat efter eliminering af for-
holdsmæssig andel af intern avance eller tab.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultat- 
opgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtæg-
ter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder
og kapitalinteresser, deklarerede udbytter fra andre værdi-
papirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finan-
siel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab 
vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktio-
ner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acon-
toskatteordningen mv.

Selskabsskat og udbytte
Da selskabet er et offentligretsligt selskab drevet efter den 
kommunale styrelseslov § 60, betales der ikke selskabsskat 
eller udbytte til ejerne. Datterselskaber er skattepligtige efter 
selskabsskatteloven.

BALANCE
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af ak-
kumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter an-
skaffelsesprisen direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til ibrugtagning. Kostpris omfatter 
anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaf-
felsen samt omkostninger til klargøring af aktivitet indtil det 
tidspunkt, hvor aktivitet er klar til at blive taget i brug. Finan-
sieringsomkostninger relateret til lån til finansiering af frem-
stillingen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen. 
Øvrige finansieringsomkostninger og renteudgifter tilknyttet 
finansieringen af materielle anlægsaktiver indregnes løbende 
i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med
fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den
forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiver-
nes forventede brugstider:

Afskrivningen foretages månedsvis fra ibrugtagningstids-
punktet.

Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under hen-
holdsvis produktionsomkostninger og administrationsom-
kostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsakti-
ver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag 
af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultat-
opgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsom-
kostninger. AffaldPlus har en lang række anlægsaktiver, der 
kun kan anvendes til koncernens særlige aktiviteter, hvorfor 
en eventuel salgsværdi ikke kan opgøres pålideligt og derved 
ikke opfylder det overordnede princip om kvalitetskrav til års-
rapporten.

For enkelte aktiver fastsættes ved anskaffelsen en forventet 
scrapværdi, der ikke afskrives.

Der afskrives ikke på materielle anlæg under udførelse. Først 
når anlægget er udført, påbegyndes afskrivning over anlæg-
gets forventede levetid.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksom-
heder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgø-
res efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag  
eller tillæg til urealiserede koncerninterne avancer og tab 
samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv  
eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og 
associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til 
reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i 
det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaf-
felsesværdien med fradrag af afskrivninger på koncerngood-
will og udloddet udbytte. Gevinster eller tab ved afhændelse 
af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres 
som forskellen mellem afhændelsessummen og den regn-
skabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. 
ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg 

Aktiv År
•	 Domicilbygninger 50
•	 Øvrige bygninger 10-30
•	 Grunde (med undtagelse af miljøanlæg) Afskrives ikke
•	 Ovnlinjer 12-20
•	 Miljøanlæg (udenomsarealer, adgangsveje, 

volde, hegn mv.)
12-30

•	 Enkeltceller på deponier 5-15
•	 Andre tekniske anlæg, fastmonteret 10-15
•	 EDB-udstyr og software 2-5
•	 Rullende materiel 5-10
•	 Øvrigt driftsmateriel og inventar         5-10
•	 Rørledninger 45
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eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørel-
sen under indtægter af kapitalandele.

Andre kapitalandele og værdipapirer
Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under anlægs-
aktiver omfatter unoterede kapitalandele. Andre værdipapi-
rer og kapitalandele måles efter dagsværdimetoden, hvor en 
dagsværdi kan opgøres. Alternativt foretages værdiansættel-
se til indre værdi, der på baggrund af de konkrete unoterede 
kapitalandeles karakter og ejerforhold anses for bedste skøn 
for dagsværdi. Unoterede kapitalandele måles til dagsvær-
di, hvor denne kan opgøres pålideligt, ellers måles kapitalan-
dele til indre værdi, der på baggrund af de konkrete unoterede 
kapitalandeles karakter og ejerforhold anses for bedste skøn 
for dagsværdi.

Ved første indregning måles andre værdipapirer og kapital- 
andele til kostpris. Omkostninger afholdt i forbindelse med 
købet indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret. Ved 
efterfølgende måling værdireguleres løbende efter dags-
værdimetoden. Urealiserede gevinster og tab indregnes
i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle
anlægsaktiver, tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder,
samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinte-
resser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse,
ud over det som udtrykkes gennem de foretagne afskrivning- 
er. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages 
nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis penge- 
strømsgenererende enhed. Der nedskrives til genindvindings- 
værdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige
værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af
nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som 
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra an-
vendelsen af aktivet eller aktiv-gruppen og forventede net-
topengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter 
endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefø-
res, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger
Varebeholdninger består af reservedele til produktionsanlæg-
gene. Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-meto-
den. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, ned-
skrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som
salgssum med fradrag af eventuelle rabatter, færdiggørelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere 
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, 
ukurans og udvikling i forventet salgspris.
Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaf-

felsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre 
omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger
af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39 Finansielle instru-
menter: Indregning og måling.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket i al
væsentlighed svarer til pålydende værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der
vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et
tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er
værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på,
at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages
nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indika-
tion på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på
porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse.
De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er
fastsat baseret på historiske tabserfaringer. Nedskrivninger 
opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige
værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forvente-
de pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle 
modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats
anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefølje.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der er klassifi-
ceret som finansielt anlægsaktiv, omfatter et langfristet
varmelån til AffaldPlus Affaldsenergi A/S.  Lånet er ydet som 
et stående lån med 5 års løbetid og mulighed for førtidig af-
vikling og løbende rentetilskrivning.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der indregnes
som finansielle anlægsaktiver, måles til nominel værdi, der 
sædvanligvis svarer til kostprisen.

Overdækning / underdækning
Selskabet er underlagt det særlige “hvile-i-sig-selv”-princip 
som medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som 
årets resultat efter særlovgivning i forhold til opkrævede
priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos kunderne ved 
indregning i efterfølgende års priser.

Årets over- eller underdækning indregnes derfor som hen-
holdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. 
Den akkumulerede over- eller underdækning er udtryk for et 
mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen un-
der gæld eller tilgodehavender.

Over/underdækning måles til amortiseret kostpris, der sæd-
vanligvis svarer til nominel værdi. Hvis ledelsen skønner, at
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det ikke er sandsynligt, at hele tilgodehavendet kan opkræves
hos forbrugerne, foretages nedskrivning til den lavere skøn-
nede værdi af tilgodehavendet.

Værdipapirer
Værdipapirer, der er indregnet under omsætningsaktiver, om-
fatter børsnoterede obligationer, der måles til dagsværdi på 
balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs, 
der svarer til dagsværdien.

Periodeafgrænsningsposter – aktiver
Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, 
omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter selskabets bankindeståender 
og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Egenkapitalen indeholder årenes akkumulerede overskud/un-
derskud, som følge af at regnskabet aflægges efter årsregn-
skabsloven. Selskabets egenkapital består af akkumulerede 
resultater for segmenter og datterselskaber, der ikke er under-
lagt ”hvile-i-sig-selv”-princippet, der primært omfatter energi-
afdeling og fællesadministration.

Resultatet for segmenter, der er underlagt ”hvile-i-sig-selv”-
princippet, skal indregnes i efterfølgende års takster, hvorfor 
årets resultat herfor indregnes som regulering af over- og un-
derdækning i nettoomsætningen og klassificeres som hen-
holdsvis overdækning (gæld) eller underdækning (tilgodeha-
vende) i balancen.

Denne praksis afspejler, at koncernen er underlagt miljø-
beskyttelsesloven, elforsyningsloven og varmeforsynings- 
loven, hvor kapitalopbygning i form af overskud fra aktiviteter 
underlagt ”hvile-i-sig-selv”-princippet ikke kan udloddes til  
interessenter, men forbliver i sektoren.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af 
en begivenhed indtruffet før eller på balancedagen har en ret-
lig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må 
afstås økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Hensatte forpligtelser omfatter skønnede omkostninger til 
nedlukning og efterbehandling af deponerede affaldsmæng-
der og nedlukkede celler, genetablering samt pensionsforplig-
telse til pensionerede tjenestemænd. 

Forpligtelser for miljøanlæg
Moderselskabet I/S AffaldPlus har indregnet skønnede om-
kostninger til nedlukning og efterbehandling af deponerede 
affaldsmængder, idet alle deponeringsanlæg efter lovgivnin-

gen skal etableres og drives efter særlige regler – herunder 
krav til teknisk indretning. Godkendelsesmyndigheden skal 
fastsætte vilkår om sikkerhedsstillelse for at sikre, at den 
nødvendige kapital er til stede til at dække omkostninger til 
nedlukning og efterbehandling. Reglerne om sikkerhedsstil-
lelse i bekendtgørelse om deponeringsanlæg (bek.nr. 1253 
af 21/11 2019) anvendes som grundlag for opgørelse af den 
hensatte forpligtelse til nedlukning og efterbehandling af de 
deponerede affaldsmængder. Skønnede omkostninger i for-
bindelse med nedlukning og efterbehandling er beregnet  
på baggrund af en række centrale antagelser, herunder af-
faldsmængder, affaldskategori, affaldets rumvægt, restkapa-
citet i deponeringsanlæg, skønnede udgifter til nedlukning og 
efterbehandling samt efterbehandlingsperiodens varighed.

De skønnede omkostninger er opgjort i nutidskroner, og der-
for vil der i perioden frem til nedlukning, henholdsvis i efterbe-
handlingsperioden, ske indeksering af satserne på baggrund 
af udviklingen i priserne for jordarbejder.

Nedlukkede celler
Moderselskabet I/S AffaldPlus har indregnet hensættel-
ser til efterbehandling vedrørende nedlukkede celler, der om-
fatter skøn for forventede omkostninger til efterbehandling 
af nedlukkede celler, herunder forventede omkostninger til 
PFAS-rensning. 

Den samlede hensættelse er baseret på en række centrale  
antagelser, herunder forventninger til deponerede affalds- 
mængder, forventet efterbehandlingstid og forventede om-
kostninger til efterbehandling.

CO2-kvoter, datterselskaber
Datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S har indregnet 
en hensat forpligtelse vedrørende CO2-kvoter. CO2-kvoter må-
les til kostpris. Tildelte kvoter indregnes til 0.

I det omfang de udledte CO2-kvoter overstiger de CO2-kvoter, 
der er tildelt fra myndigheder, indregnes løbende en forpligtel-
se samt en omkostning i resultatopgørelsen svarende til vær-
dien af de CO2-kvoter, det vil være nødvendigt at erhverve for 
at afvikle forpligtelsen.

Tjenestemandspensioner
Hensættelse til tjenestemandspensioner omfatte pensions-
forpligtelse til pensionerede tjenestemænd. 

Genetablering, datterselskaber
Datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S har indregnet 
en hensat forpligtelse til genetablering, der omfatter skønne-
de omkostninger til genetablering, herunder nedrivning af an-
lægget. 

Skønnet er baseret på en række nøgleforudsætninger, herun-
der bl.a. den forventede pris for metal, der i forbindelse med 
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en genetablering forventes at kunne afsættes. Metalpriserne 
er ligesom omkostningerne til genetablering volatile og ledel-
sens skøn revurderes derfor årligt.

Tidsmæssige forskelle
Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg samt an-
dre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsy-
ningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er 
udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. 
I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes for-
ventede levetid. Tidsmæssige forskelle mellem indregning 
i varmeprisen og i årsrapporten er et udtryk for enten en ud-
skudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i henhold til 
den regnskabsmæssige værdi, der udlignes over tid. Forskel-
lene indregnes i balancen som henholdsvis tilgodehavender 
eller som hensatte forpligtelser.

Gældsforpligtelser
Virksomheden har valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Ind-
regning og måling som fortolkningsbidrag til indregning og 
måling af gældsforpligtelser. Finansielle gældsforpligtelser 
indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter 
fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgen-
de perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendel-
se af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og 
den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over lå-
neperioden. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisa-
tionsværdi.

Gæld til realkreditinstitutter er optaget som kontantlån. Mar-
kedsværdi af de tilknyttede finansielle rente- og valutaswap 
opføres særskilt.

Aktuelle og udskudte skatter
Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen 
som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, regule-
ret for betalte acontoskatter. Udskudte skatteforpligtelser og 
udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle 
mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af ak-
tiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af 
midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-
ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige 
forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på 
anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller 
skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skat-
teværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, 
måles udskudt skat på grrundlag af den af ledelsen planlag-
te anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter 
vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i 
udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening. Udskudt skat måles på grundlag af de skatte-
regler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som 
aktuel skat. 

Periodeafgrænsningsposter – passiver
Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser vedrører 
indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for-
delt på drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter, årets 
forskydning i likvider, evt. reguleringer via egenkapitalen og  
likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat 
reguleret for ikke-kontante driftsposter samt ændring i drifts-
kapital.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i 
forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter 
samt køb og salg af anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer 
i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og om-
kostninger forbundet hermed. Herudover omfatter penge-
strømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld 
og tilbagebetaling af indskud til interessenter.
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Resultatopgørelse

Koncern Moderselskab
Note 2024 2025 2024 2025

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
2 NETTOOMSÆTNING

Affaldsgebyrer 108.565 110.622 29.681 40.099
Energisalg 205.530 217.815 0 -1.583
Salg af genanvendelige materialer 13.737 18.840 13.737 18.840
Genbrugspladser 307.185 349.540 307.185 349.540
Diverse indtægter 14.842 26.077 45.621 83.331
Over/underdækning 23.690 17.889 23.690 17.889
I alt 673.549 740.783 419.914 508.116

2 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER
3 Personale 111.569 121.556 111.569 120.783

Maskiner og materiel 61.612 71.821 22.209 33.690
Affaldsbehandlingsomkostninger 166.529 184.463 152.255 171.477
Øvrige produktionsomkostninger 225.356 213.690 63.485 80.937
Bygninger, veje, arealer og pladser 12.829 13.237 11.237 11.822
Afskrivninger og værdireguleringer 60.177 59.921 19.958 22.155
I alt 638.072 664.688 380.713 440.864

Bruttoresultat 35.477 76.095 39.201 67.252

2 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER
Bygninger, veje, arealer og pladser 1.393 1.505 1.003 1.505

4 Øvrige administrationsomkostninger 48.880 67.159 27.897 60.277
Afskrivninger og værdireguleringer 1.229 9.676 878 1.255
I alt 51.502 78.340 29.778 63.037

Resultat af primær drift -16.025 -2.245 9.423 4.215

5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 2.365 -16.769
6 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 17.891 206 11.808 206

Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele 2.637 1.875 2.635 0
7 Finansielle indtægter 776 1.714 509 4.395
8 Finansielle omkostninger -15.826 -14.746 -3.050 -5.232

Resultat af fortsættende aktiviteter før skat -10.547 -13.196 23.690 -13.185

9 Skat af resultat af fortsættende aktiviteter -4 11 0 0
Årets resultat af fortsættende aktiviteter -10.551 -13.185 23.690 -13.185

10 Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter 0 6.400 -34.241 6.400
11 Årets resultat -10.551 -6.785 -10.551 -6.785
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Balance pr. 31/12
Koncern Moderselskab

Note t.kr. 2024 2025 2024 2025
ANLÆGSAKTIVER 791.578 832.357 360.594 342.106

12 Materielle anlægsaktiver 781.971 822.543 264.424 261.752
Grunde og bygninger 220.998 217.257 157.015 155.799
Produktionsanlæg og maskiner 498.054 547.637 47.539 51.663
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 61.133 53.068 59.870 51.572
Materielle anlægsaktiver under udførelse 1.786 4.581 0 2.718

Finansielle anlægsaktiver 9.607 9.814 96.170 80.354
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 41.597 25.575
6 Kapitalandele i associerede virksomheder 1.573 1.779 1.573 1.779

13 Andre værdipapirer og kapitalandele 8.034 8.035 0 0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 0 0 53.000 53.000

OMSÆTNINGSAKTIVER 180.672 249.099 127.448 177.954
Varebeholdninger 419 419 0 0
Råvarer og hjælpematerialer 419 419 0 0

Tilgodehavender 118.062 189.840 98.387 136.226
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 64.527 114.236 60.998 73.413
Andre tilgodehavender 32.899 32.178 25.913 12.258
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 0 0 2.813 17.488

14 Udskudt skatteaktiv 0 15 0 0
15 Periodeafgrænsningsposter 1.331 240 0 0

Underdækning 19.305 43.171 8.663 33.067

16 Værdipapirer 50.840 27.216 26.569 27.216

Likvide beholdninger 11.351 31.624 2.492 14.512

Aktiver i alt 972.250 1.081.456 488.042 520.060

Egenkapital 24.081 17.395 24.081 17.395
Reserve for tilknyttede og associerede virksomheder 1.573 1.779 43.170 27.097
Reserve for dagsværdi af renteswap til fremtidig rentesikring -417 -61 -417 -61
Overført resultat 22.925 15.677 -18.672 -9.641

17 Hensatte forpligtelser 160.738 163.577 134.895 131.947
Reserveret til reetablering 48.145 40.350 28.145 28.450
Hensat til CO2-kvoter 0 15.416 0 0
Tjenestemandspensioner 789 749 789 749
Reserveret til reetablering af nedlukkede celler 105.961 101.351 105.961 101.351
Tidsmæssige forskelle 5.843 5.711 0 0
Andre hensatte forpligtelser 0 0 0 1.397

Langfristede gældsforpligtelser 335.945 327.398 97.142 105.312
18 Gæld til kreditinstitutter 335.945 327.398 69.142 77.312

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 28.000 28.000

Kortfristede gældsforpligtelser 451.488 573.086 231.924 265.406
18 Gæld til kreditinstitutter 239.993 294.330 19.254 23.017

Gæld til pengeinstitutter 5.857 16.425 5.857 16.425
18 Markedsværdi af finansielle instrumenter 416 61 416 61

Leverandører af varer og tjenesteydelser 47.210 57.892 36.579 40.575
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 26.639 15.262
Gæld til associerede virksomheder 95 0 95 0
Selskabsskat 2 0 0 0
Anden gæld 20.129 57.414 21.016 43.501
Deposita 226 226 0 0

15 Periodeafgrænsningsposter 17.649 20.313 2.157 140
Overdækning 119.911 126.425 119.911 126.425

Passiver i alt 972.250 1.081.456 488.042 520.060

1	 Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling
19	 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 

20	 Pantsætning og sikkerhedsstillelser
21	 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalen kan  
specificeres således:

Reserve for tilknyttede 
og associerede virk-

somheder efter indre 
værdis metode

Reserve for dagsværdi 
af renteswap til fremti-

dig rentesikring

Overført resultat Egenkapital i alt

Moderselskab
t.kr.
Saldo pr. 1. januar 1.573 -417 151.829 152.985
Nettoeffekt af ændring af regnskabspraksis 36.637 0 -195.501 -158.864
Nettoeffekt af væsentlige fejl 4.960 0 25.000 29.960
Korrigeret saldo pr. 1. januar 43.170 -417 -18.672 24.081
Årets reguleringer -16.072 356 15.815 99
Overført resultat 0 0 -6.785 -6.785
Saldo 31. december 27.098 -61 -9.642 17.395

Koncern
t.kr.
Saldo pr. 1. januar 1.573 -417 251.051 252.207
Nettoeffekt af ændring af regnskabspraksis 0 0 -228.126 -228.126
Korrigeret saldo pr. 1. januar 1.573 -417 22.925 24.081
Årets bevægelser 0 358 0 356
Årets reguleringer 206 0 -206 0
Øvrige reguleringer 0 0 -257 -257
Overført resultat 0 0 -6.785 -6.785
Saldo 31. december 1.779 -61 15.677 17.395
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2024 2025
DRIFTSAKTIVITET t.kr. t.kr.
Driftsresultat -10.940 -6.785
Finansielle poster -731 0
Skat af årets resultat -4 -11
Afskrivninger 66.441 69.598
Afskrivninger - justering til primo 0 -10.759
Salg af anlægsaktiver 525 16.652
Øvrige reguleringer til driftsaktivitet -1.339 -416
Ændringer tilgodehavender 50.883 -47.912
Ændringer i underdækning 0 -23.866
Ændringer i overdækning 0 6.515
Ændringer leverandører -55.435 10.682
Ændringer kortfristet gæld -1.431 39.852
Afholdte efterbehandlingsomkostninger -6.976 -4.611
Hensættelse, reetablering 2.327 -7.795
Hensættelse, CO2-kvoter 0 15.416
Hensættelse, tjenestemandspensioner 130 -40
Tidsmæssige forskelle 0 -132
I alt 43.450 56.388

INVESTERINGSAKTIVITET
Administration/fælles udgifter -890 -441
Kommunespecifikke ydelser -1.038 -356
Miljøanlæg -9.392 -9.311
AffaldPlus Affaldsenergi A/S 0 -4.450
Bioaffald 16.120 0
Næstved Affaldsenergi -6.252 0
Genbrugsterminal -1 -777
Genbrugspladser -18.993 -15.696
Ringsted-ordningen -2.163 0
Sorø-ordningen 56 0
Sorø Fjernvarme -118.628 -83.529
Dianalund Fjernvarme 0 -1.391
I alt -141.181 -115.951

FINANSIERINGSAKTIVITET
Ændring af finansielle anlægsaktiver 0 -207
Ændring i værdipapirer 0 23.685
Låneoptagelse 126.508 95.400
Afdrag på lån -41.387 -39.042
I alt 85.121 79.836

Ændringer i likvider -12.610 20.273

Likvider primo 23.961 11.351

Likvider ultimo 11.351 31.624

Pengestrømsopgørelse
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Noter

NOTE 1 – VÆSENTLIG USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

MODERSELSKAB

Hensættelser til nedlukning og efterbehandling
I/S AffaldPlus har indregnet skønnede omkostninger til nedlukning og efterbehandling af deponerede affaldsmængder, idet alle deponeringsanlæg efter 
lovgivningen skal etableres og drives efter særlige regler – herunder krav til teknisk indretning. De hensatte forpligtelser til nedlukning og efterbehandling 
udgør i alt 129,8 mio. kr. og er baseret på ledelsens skøn for deponerede affaldsmængder, forventet efterbehandlingstid og forventede omkostninger til ef-
terbehandling og PFAS-rensning. Både forventede affaldsmængder, efterbehandlingstid og omkostninger til efterbehandling og PFAS-rensning er behæftet 
med usikkerhed, ligesom også tidshorisonten for forfald af omkostningerne er usikker.

Kapitalandele
Datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S har indregnet en hensat forpligtelse til genetablering med 11,9 mio. kr., der omfatter skønnede omkostninger 
til genetablering, herunder nedrivning af anlægget. Hensættelsen er behæftet med væsentlig usikkerhed, hvilket medfører, at værdiansættelsen af moder-
selskabets kapitalandele i AffaldPlus Affaldsenergi A/S er behæftet med en tilsvarende usikkerhed.

KONCERN

Hensættelser til nedlukning og efterbehandling
Moderselskabet I/S AffaldPlus har indregnet skønnede omkostninger til nedlukning og efterbehandling af deponerede affaldsmængder, idet alle depone-
ringsanlæg efter lovgivningen skal etableres og drives efter særlige regler – herunder krav til teknisk indretning. De hensatte forpligtelser til nedlukning og 
efterbehandling udgør i alt 129,8 mio. kr. og er baseret på ledelsens skøn for deponerede affaldsmængder, forventet efterbehandlingstid og forventede om-
kostninger til efterbehandling og PFAS-rensning. Både forventede affaldsmængder, efterbehandlingstid og omkostninger til efterbehandling og PFAS-rens-
ning er behæftet med usikkerhed, ligesom også tidshorisonten for forfald af omkostningerne er usikker.

Hensættelser til genetablering
Datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S har indregnet en hensat forpligtelse til genetablering med 11,9 mio. kr., der omfatter skønnede omkostninger 
til genetablering, herunder nedrivning af anlægget.

Ledelsens skøn er baseret på en eksternt udarbejdet rapport om forventede omkostninger. I skønnet indgår bl.a. den forventede pris for metal, der i forbind- 
else med en genetablering forventes at kunne afsættes. Metalpriserne er ligesom omkostningerne til genetablering volatile og kan således ændres væsent-
ligt over tid, ligesom en eventuel tidshorisont for genetablering aktuelt er usikker. De hensatte forpligtelser er således behæftet med væsentlig usikkerhed. 
Ledelsens skøn revurderes årligt.
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Energi Miljøanlæg Genbrugspladser
t.kr. 2024 2025 2024 2025 2024 2025
Nettoomsætning 54.826 6.135 26.790 33.747 206.410 234.803
Produktionsomkostninger 33.501 4.838 26.175 30.034 200.433 209.641
Bruttoresultat 21.325 1.297 615 3.713 5.977 25.162
Administrationsomkostninger 0 -17 2.181 3.713 12.582 23.410
Driftsresultat 21.325 1.314 -1.566 0 -6.605 1.752
Finansielle poster 0 2.271 1.566 0 6.605 -1.752
Årets resultat af fortsættende aktiviteter 21.325 3.585 0 0 0 0
Årets resultat af ophørte aktiviteter -34.241 6.400 0 0 0 0
Årets resultat -12.916 9.985 0 0 0 0

Ringsted-ordningen Sorø-ordningen Genbrugsterminal
t.kr. 2024 2025 2024 2025 2024 2025
Nettoomsætning 53.520 67.391 45.523 59.805 13.486 24.726
Produktionsomkostninger 53.520 64.652 45.523 56.271 12.709 22.744
Bruttoresultat 0 2.739 0 3.534 777 1.982
Administrationsomkostninger 0 2.165 0 2.959 961 1.982
Driftsresultat 0 574 0 575 -184 0
Finansielle poster 0 -574 0 -575 184 0
Årets resultat af fortsættende aktiviteter 0 0 0 0 0 0
Årets resultat af ophørte aktiviteter 0 0 0 0 0 0
Årets resultat 0 0 0 0 0 0

Kommunespecifikke 
ydelser

Storskralds- og have- 
affaldsordning

KOD og Indvejning	

t.kr. 2024 2025 2024 2025 2024 2025
Nettoomsætning 6.756 3.902 10.237 10.944 0 5.789
Produktionsomkostninger 6.370 -389 9.457 9.629 0 5.270
Bruttoresultat 386 4.291 780 1.315 0 519
Administrationsomkostninger 428 4.291 749 1.315 0 519
Driftsresultat -42 0 31 0 0 0
Finansielle poster 42 0 -31 0 0 0
Årets resultat af fortsættende aktiviteter 0 0 0 0 0 0
Årets resultat af ophørte aktiviteter 0 0 0 0 0 0
Årets resultat 0 0 0 0 0 0

Koncernintern handel Resultatandele i tilknyttede 
virksomheder

I alt

t.kr. 2024 2025 2024 2025 2024 2025
Nettoomsætning 0 60.874 0 0 417.548 508.116
Produktionsomkostninger 0 38.174 0 0 387.688 440.864
Bruttoresultat 0 22.700 0 0 29.860 67.252
Administrationsomkostninger 0 22.700 0 0 16.901 63.037
Driftsresultat 0 0 0 0 12.959 4.215
Finansielle poster 0 0 2.365 -16.769 10.731 -17.399
Årets resultat af fortsættende aktiviteter 0 0 2.365 -16.769 23.690 -13.184
Årets resultat af ophørte aktiviteter 0 0 0 0 -34.241 6.400
Årets resultat 0 0 2.365 -16.769 -10.551 -6.785

Genbrugspladser omfatter genbrugsbutikker, mens genbrugsterminal omfatter indsamling af metal, glas og plast.

NOTE 2 – SEGMENTOPLYSNINGER, MODERSELSKAB

Noter
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Noter

Energi Genbrugspladser Ringsted-ordningen
t.kr. 2024 2025 2024 2025 2024 2025
Nettoomsætning 54.826 263.737 206.410 234.803 53.520 67.391
Produktionsomkostninger 33.501 238.025 200.433 209.640 53.520 64.652
Bruttoresultat 21.325 25.712 5.977 25.162 0 2.739
Administrationsomkostninger 0 24.045 12.582 23.410 0 2.165
Driftsresultat 21.325 1.667 -6.605 1.752 0 574
Finansielle poster 2.369 -9.095 6.605 -1.752 0 -575
Årets resultat før skatter 23.694 -7.428 0 0 0 0
Skat af årets resultat -4 0 0 0 0 0
Årets resultat af fortsættende aktiviteter 23.690 -7.428 0 0 0 0
Årets resultat af ophørte aktiviteter -34.241 6.400 0 0 0 0
Årets resultat -10.551 -1.028 0 0 0 0

Sorø-ordningen Øvrige* I alt
t.kr. 2024 2025 2024 2025 2024 2025
Nettoomsætning 45.523 59.805 57.269 115.047 417.548 740.783
Produktionsomkostninger 45.523 56.271 54.711 96.101 387.688 664.689
Bruttoresultat 0 3.534 2.558 18.946 29.860 76.093
Administrationsomkostninger 0 2.959 4.319 25.760 16.901 78.339
Driftsresultat 0 575 -1.761 -6.814 12.959 -2.246
Finansielle poster 0 -575 1.761 1.046 10.735 -10.951
Årets resultat før skatter 0 0 0 -5.768 23.694 -13.196
Skat af årets resultat 0 0 0 11 -4 11
Årets resultat af fortsættende aktiviteter 0 0 0 -5.757 23.690 -13.185
Årets resultat af ophørte aktiviteter 0 0 0 0 -34.241 6.400
Årets resultat 0 0 0 -5.757 -10.551 -6.785

* Segmentet ’Øvrige’ udgøres af segmenterne Miljøanlæg, Genbrugsterminal og Kommunespecifikke ydelser, Storskralds- og haveaffaldsordning, KOD og 
Indvejning, Koncernintern handel samt Kapitalandele i tilknyttede virksomheder som ses segmentspecificeret jf. moderselskabet i denne note.

NOTE 2 – SEGMENTOPLYSNINGER, KONCERN

SEGMENTOPLYSNINGER, fortsat
Opgørelse af overdækning/underdækning

t.kr.

Anlægsaktiver 
ultimo 2025

Regulering 
over/underdæk-

ning

Over (+) /un-
derdækning (-) 

ultimo 2025
Miljøanlæg 42.732 2.106 2.830
Genbrugsterminal* 4.737 -6.096 10.965
Kubeordninger 0 0 -33
Farligt affald 0 0 911
Genbrugspladser* 159.426 -13.448 59.699
KOD og Indvejning 0 -1.380 -1.380
Storskrald 1.305 1.321 1.321
Kommunespecifikke ydelser 1.395 3.088 21.336
Ringsted-ordningen 18.848 -1.868 -6.347
Sorø-ordningen 12.687 -1.612 -5.763
Fællesadministration 20.622 0 9.819
I alt 261.752 -17.889 93.358

* Indsamling af metal, glas og plast indgår under genbrugsterminal.
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Noter

NOTE 3 – PERSONALE

Koncern Moderselskab
t.kr. 2024 2025 2024 2025
Gager og lønninger 89.043 100.559 89.043 100.559
Pensioner 13.282 14.840 13.282 14.840
Andre omkostninger til social sikring 2.048 2.395 2.048 2.044
Efteruddannelse, nettorefusioner 615 867 615 772
Beklædning og sikkerhedsudstyr mv. 1.479 1.545 1.479 1.271
Øvrige omkostninger 5.102 1.350 5.102 1.297
I alt 111.569 121.556 111.569 120.783

Koncern, årsværk Moderselskab, årsværk
t.kr. 2024 2025 2024 2025
Administration 38 52 38 52
Miljøanlæg 12 15 12 15
Genbrugspladser 138 127 138 127
Energi 51 54 46 54
Genanvendelige materialer 5 4 5 4
Sektion for farligt affald 9 0 9 0
I alt 253 252 248 252

Noten viser antal fuldtidsbeskæftigede pr. 31.12.2025.
Opgjort efter ATP-metoden er der følgende gennemsnitlige årsværk for året:
For moderselskabet opgjort til 240 i 2024 og 248 i 2025.
For koncernen opgjort til 250 i 2024 og 248 i 2025.           

NOTE 4 – ØVRIGE ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER
Koncern Moderselskab

t.kr. 2024 2025 2024 2025
Lønninger, feriepenge, pensioner og sociale omkostninger* 23.590 40.122 15.193 40.122
Direktion og bestyrelse 2.128 2.179 1.860 1.939
Anden ekstern bistand 5.627 15.059 3.910 8.580
Tjenestemandspension inkl. regulering af hensættelse 220 60 220 60
Efteruddannelse 534 494 534 494
Forsikring mv. 90 208 90 208
Øvrige administrations- og PR-omkostninger 16.691 9.037 6.090 8.874
I alt 48.880 67.159 27.897 60.277

* Stigning i lønninger fra 2024 til 2025 skyldes, at 2024 er korrigeret for ophørte aktiviteter, samt at skøn for koncernintern fordeling af omkostninger er 
ændret.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises 
beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

REVISIONSHONORAR
Koncern Moderselskab

t.kr. 2024 2025 2024 2025
Honorar vedrørende lovpligtig revision 465 416 389 310
Erklæringsopgaver med sikkerhed 393 123 393 59
Andre ydelser 0 363 0 318
I alt 858 902 782 687
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Noter

NOTE 5 – KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER

Moderselskab
t.kr. 2024 2025
Kostpris
Kostpris 1. januar 30.551 1.101
Årets tilgang 551 0
Årets afgang -30.001 0
Kostpris 31. december 1.101 1.101

Værdireguleringer
Saldo 1. januar -9.952 40.496
Årets resultat 2.365 -16.769
Øvrige værdireguleringer 37.654 747
Tilbageførte opskrivninger 10.429 0
Værdireguleringer 31. december 40.496 24.474

Bogført værdi 31. december 41.597 25.575

Specifikation af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:
t.kr. Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat
AffaldPlus Service ApS Næstved 100 % 161 11
Sorø Fjernvarme A/S Næstved 100 % 500 0
AffaldPlus Affaldsenergi A/S Næstved 100 % 24.914 -12.780
Dianalund Fjernvarme ApS Næstved 100 % -14 -52
Glumsø Fjernvarme ApS Næstved 100 % -946 -304
Stenlille Fjernvarme ApS Næstved 100 % -438 -484

Moderselskab
t.kr. 2024 2025
Kostpris
Kostpris 1. januar 1.038 0
Årets tilgang 0 0
Årets afgang -1.038 0
Kostpris 31. december 0 0

Værdireguleringer
Saldo 1. januar 3.426 1.573
Årets resultat -161 221
Udloddet udbytte 0 0
Tilbageførte opskrivninger -1.693 -15
Værdireguleringer 31. december 1.573 1.779

Bogført værdi 31. december 1.573 1.779

Specifikation af kapitalandele i associerede virksomheder:
t.kr. Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat
I/S ALFA Specialaffald Nykøbing F. 33 % 5.388 669
I/S AffaldPlus’ andel af egenkapital og resultat 1.778 221

NOTE 6 – KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER
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Noter

NOTE 7 – FINANSIELLE INDTÆGTER

Koncern
t.kr. 2024 2025
Kostpris
Kostpris 1. januar 1.038 0
Årets tilgang 0 0
Årets afgang -1.038 0
Kostpris 31. december 0 0

Værdireguleringer
Saldo 1. januar 3.426 1.573
Årets resultat -161 221
Udloddet udbytte 0 0
Tilbageførte opskrivninger -1.693 -15
Værdireguleringer 31. december 1.573 1.779

Bogført værdi 31. december 1.573 1.779

Specifikation af kapitalandele i associerede virksomheder:
t.kr. Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat
I/S ALFA Specialaffald Nykøbing F. 33 % 5.388 669

I/S AffaldPlus’ andel af egenkapital og resultat 1.778 221

NOTE 6 – KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER - fortsat

Koncern Moderselskab
t.kr. 2024 2025 2024 2025
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 0 3.640
Øvrige renteindtægter 776 1.067 509 741
Kursregulering på obligationer 0 647 0 14
I alt 776 1.714 509 4.395

NOTE 8 – FINANSIELLE OMKOSTNINGER
Koncern Moderselskab

t.kr. 2024 2025 2024 2025
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 0 0 677
Øvrige renteomkostninger 15.826 14.746 3.050 4.555
I alt 15.826 14.746 3.050 5.232

NOTE 9 – SKAT
Koncern

t.kr. 2024 2025
Årets aktuelle skat -4 -3
Årets regulering af udskudt skat 0 15
I alt -4 11
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NOTE 10 - ÅRETS RESULTAT EFTER SKAT AF OPHØRTE AKTIVITETER, MODERSELSKAB

Moderselskab
t.kr. 2024 2025
Nettoomsætning 173.606 6.400
Produktionsomkostninger -199.240 0
Bruttoresultat -25.634 6.400
Administrationsomkostninger 11.596 0
Driftsresultat -37.230 6.400
Finansielle poster 2.989 0
Resultat før skat -34.241 6.400
Skat af årets resultat 0 0
Årets resultat -34.241 6.400

Selskabets tidligere aktivitet inden for energi er regnskabsåret 2024 overdraget til AffaldPlus Affaldsenergi A/S. Aktiviteten indgår derfor ikke længere 
i selskabets drift, og tilhørende aktiver og forpligtelser er tidligere udgået af balancen. Sammenligningstal i resultatopgørelsen er tilpasset, hvor det er 
relevant, så resultatet fra energiforretningen præsenteres særskilt som ophørte aktiviteter og dermed ikke indgår i resultatet af den fortsættende drift.

I indeværende regnskabsår er salget af Slagelse Affaldsenergi præsenteret som en ophørt aktivitet, da anlægget er afhændet til en tredjepart, hvor der 
ikke er bestemmende indflydelse. 

NOTE 11– FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING
Koncern Moderselskab

t.kr. 2024 2025 2024 2025
Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -10.551 -6.785 -10.551 -6.785
I alt -10.551 -6.785 -10.551 -6.785
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Koncern
t.kr. 

Grunde og
bygninger

Tekniske anlæg 
og maskiner

Andre anlæg, 
driftsmateriel 

og inventar

Materielle 
anlægsaktiver 

under udførelse

I alt

Kostpris 1. januar 2025 364.418 622.718 180.729 1.786 1.169.651
Primoregulering 28.223 0 0 0 28.223
Ændring i anvendt regnskabspraksis 0 5.851 0 0 5.851
Årets tilgang 0 83.058 0 31.502 114.560
Overført 12.118 17.612 368 -28.707 1.391
Årets afgang -12.094 -4.558 0 0 -16.652
Kostpris 31. december 2025 392.665 724.681 181.097 4.581 1.303.024

Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 159.596 131.252 119.227 0 410.075
Primoregulering 11.657 0 0 0 11.657
Ændring i anvendt regnskabspraksis 0 9 0 0 9
Årets af- og nedskrivninger 10.607 50.341 8.802 0 69.750
Afskrevet på afgang -6.452 -4.558 0 0 -11.010
Afskrivninger 31. december 2025 175.408 177.044 128.029 0 480.481

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 217.257 547.637 53.068 4.581 822.543

Moderselskab
t.kr.

Grunde og
 bygninger

Tekniske anlæg 
og maskiner

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar

Materielle 
anlægsaktiver 

under udførelse

I alt

Kostpris 1. januar 2025 291.579 142.086 178.829 0 612.494
Primoregulering 28.223 0 0 0 28.223
Årets tilgang 0 0 0 26.580 26.580
Overført 12.118 11.744 0 -23.862 0
Årets afgang -12.094 -4.558 0 0 -16.652
Kostpris 31. december 2025 319.826 149.272 178.829 2.718 650.645

Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 151.130 94.547 118.958 0 364.635
Primoregulering 11.657 0 0 0 11.657
Årets af- og nedskrivninger 7.692 7.620 8.299 0 23.611
Afskrevet på afgang -6.452 -4.558 0 0 -11.010
Af- og nedskrivninger 31. december 2025 164.027 97.609 127.257 0 388.893

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 155.799 51.663 51.572 2.718 261.752

NOTE 12 – MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Noter

31 Årsrapport 2025



Noter

t.kr 2024 2025
Moderselskab
Kostpris
Kostpris 1. januar 25 0
Årets tilgang 0 0
Årets afgang 25 0
Kostpris 31. december 0 0

Værdireguleringer
Saldo 1. januar 0 0
Årets resultat 0 0
Udloddet udbytte 0 0
Tilbageførte opskrivninger 0 0
Værdireguleringer 31. december 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

NOTE 13 – ANDRE VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE

Koncern 2024 2025
t.kr
Saldo pr. 1. januar 0 0
Årets tilgang 0 15
Bogført værdi 31. december 0 15

 NOTE 14 – UDSKUDT SKAT

Koncern
Kostpris
Kostpris 1. januar 25 336
Årets tilgang 311 0
Årets afgang 0 0
Kostpris 31. december 336 336

Værdireguleringer
Saldo 1. januar 2.928 7.698
Årets resultat 4.770 1
Udloddet udbytte 0 0
Tilbageførte opskrivninger 0 0
Værdireguleringer 31. december 7.698 7.699

Regnskabsmæssig værdi 31. december 8.034 8.035

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører forudbetalinger for oplagret brændbart affald.

 NOTE 15 – PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, MODERSELSKAB OG KONCERN
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 NOTE 16 – VÆRDIPAPIRER

Moderselskab 2024 2025
t.kr
Kostpris
Kostpris 1. januar 52.779 29.810
Årets tilgang 1.256 0
Årets afgang -24.225 0
Kostpris 31. december 29.810 29.810

Værdireguleringer
Saldo 1. januar -4.296 -3.746
Årets opskrivninger 1.055 1.152
Årets nedskrivninger 0 0
Værdireguleringer 31. december -3.746 -2.594

Regnskabsmæssig værdi 31. december 26.569 27.216

Der er indregnet en urealiseret dagsværdiregulering på 647 t.kr. i resultatopgørelsen.

Af værdipapirer pr. 31. december 2025 er 27.216 t.kr. deponeret til sikkerhed for krav i relation til nedlukning og efterbehandling af den del af depo-
nierne, som videreføres efter 2025.

I årets opskrivninger er der indregnet en sammentællingsfejl vedrørende 2024. 

Koncern 2024 2025
t.kr.
Kostpris
Kostpris 1. januar 52.779 54.081
Årets tilgang 1.302 0
Årets afgang 0 -24.857
Kostpris 31. december 54.081 29.224

Værdireguleringer
Saldo 1. januar -4.296 -3.746
Årets opskrivninger 1.055 1.738
Årets nedskrivninger 0 0
Værdireguleringer 31. december -3.746 -2.008

Regnskabsmæssig værdi 31. december 50.840 27.216

Der er indregnet en realiseret gevinst på 632 t.kr. i resultatopgørelsen i forbindelse med salg af værdipapirer.

Der er indregnet en urealiseret dagsværdiregulering på 647 t.kr. i resultatopgørelsen.

Af værdipapirer pr. 31. december 2025 er 27.216 t.kr. deponeret til sikkerhed for krav i relation til nedlukning og efterbehandling af den del af depo-
nierne, som videreføres efter 2025.

I årets opskrivninger er der indregnet en sammentællingsfejl vedrørende 2024. 
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NOTE 17 – HENSATTE FORPLIGTELSER, MODERSELSKAB OG KONCERN

Moderselskab
Forpligtelser for miljøanlæg og reetablering Hensat Nedlukning Efterbehandling I alt
t.kr
Forpligtelser 1. januar 36.123 -2.167 -5.811 28.145
Hensat for året 0 0 0 0
Årets regulering 1.141 0 -836 305
31. december 37.264 -2.167 -6.647 28.450

Koncern
Forpligtelser for miljøanlæg og reetablering Hensat Nedlukning Efterbehandling I alt
Forpligtelser 1. januar 56.123 -2.167 -5.811 48.145
Hensat for året -8.100 0 0 -8.100
Årets regulering 1.141 0 -836 305
Ultimo 49.164 -2.167 -6.647 40.350

Hensættelse til forpligtelser for miljøanlæg
Moderselskabet I/S AffaldPlus har indregnet skønnede omkostninger til nedlukning og efterbehandling af deponerede affaldsmængder, idet alle deponerings-
anlæg efter lovgivningen skal etableres og drives efter særlige regler – herunder krav til teknisk indretning.

I forbindelse med tilsynsmyndighedens godkendelse af overgangsplanen for Faxe-, Fladså- og Forlev Miljøanlæg, herunder den nye miljøgodkendelse af an-
læggene, er der krav om at foretage henlæggelse til nedlukning og efterbehandling af de dele af deponierne, der videreføres efter 2012. Denne forpligtelse har 
samme høje beskyttelse som øvrige kreditorer. Miljøstyrelsen har oprindeligt udarbejdet en vejledning baseret på deponeringsbekendtgørelsen til beregning af 
henlæggelsen.

Den samlede hensættelse er behæftet med væsentlige skøn, da der løbende sker en udvikling i, hvor meget og hvordan der deponeres, ligesom der løbende fo-
kuseres på at gøre efterbehandling bedre og mere effektiv.

Både forventede affaldsmængder, efterbehandlingstid og omkostninger til efterbehandling og PFAS-rensning er ligeledes behæftet med usikkerhed, ligesom 
også tidshorisonten for forfald af omkostningerne er usikker.

Følgende nøgleforudsætninger er lagt til grund ved opgørelsen af den hensatte forpligtelse:
•	 Driftsperiode                                          Mere end 30 år
•	 Efterbehandlingsperiode                    30 år

Samlede skønnede gennemsnitlige omkostninger til nedlukning og efterbehandling pr. affaldskategori:	
•	 Mineralsk affald	                                   DKK 276 pr. ton
•	 Blandet affald, Faxe Miljøanlæg      DKK 231 pr. ton
•	 Blandet affald, Forlev Miljøanlæg   DKK 87 pr. ton

Hensættelse til nedlukkede celler
Moderselskabet I/S Affaldplus har indregnet hensættelser til efterbehandling vedrørende nedlukkede celler, der omfatter skøn for forventede omkostninger 
til efterbehandling af nedlukkede celler, herunder forventede omkostninger til PFAS-rensning. Ledelsens skøn baserer sig på forventninger til deponerede af-
faldsmængder, forventet efterbehandlingstid og forventede omkostninger til efterbehandling.

Følgende nøgleforudsætninger er lagt til grund ved opgørelsen af den hensatte forpligtelse:
•	 Efterbehandlingsperiode:                 30 år fra nedlukning af sidste sammenhængende celle

Hensættelse til genetablering, koncern
Udover moderselskabets hensatte forpligtelser, har datterselskabet AffaldPlus Affaldsenergi A/S indregnet en hensat forpligtelse til genetablering med 11,9 
mio. kr., der omfatter skønnede omkostninger til genetablering, herunder nedrivning af anlægget. Ledelsens skøn er baseret på en eksternt udarbejdet rapport 
om forventede omkostninger. Nøgleforudsætninger for skønnet er bl.a. den forventede pris for metal, der i forbindelse med en genetablering forventes at kun-
ne afsættes. Metalpriserne er ligesom omkostningerne til genetablering volatile og kan således ændres væsentligt over tid, ligesom en eventuel tidshorisont 
for genetablering aktuelt er usikker. De hensatte forpligtelser er således behæftet med væsentlig usikkerhed. Ledelsens skøn revurderes årligt.

Hensat til CO2-kvoter, koncern Hensat I alt
t.kr.
1. januar 0 0
Årets henlæggelse 15.416 15.416
31. december 15.416 15.416
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Tjenestemandspension, moderselskab og koncern Hensat Forbrug I alt
t.kr.
1. januar 3.381 -2.592 789
Årets henlæggelse 60 0 60
Årets forbrug 0 -99 -99
31. december 3.441 -2.691 749

Hensættelse til nedlukkede celler, moderselskab og koncern Hensat Forbrug I alt
t.kr.
1. januar 163.918 -57.956 105.962
Årets henlæggelse 0 0 0
Årets forbrug 0 -4.611 -4.611
31. december 163.918 -62.567 101.351

Tidsmæssige forskelle, koncern Hensat I alt
1. januar 5.843 5.843
Årets regulering -132 -132
31. december 5.711 5.711

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til dækning af kapitaltab i datterselskaber, hvor moderselskabet har en forpligtelse til at tilføre kapital.

Samlede forpligtelser Koncern Moderselskab
t.kr. 2024 2025 2024 2025
Forfald indenfor 1 år 5.546 23.883 5.546 8.467
Forfald efter 1 år 155.192 139.694 129.349 122.083
Samlede hensatte forpligtelser 160.738 163.577 134.895 130.550

Noter

NOTE 17 – HENSATTE FORPLIGTELSER, MODERSELSKAB OG KONCERN - fortsat
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Moderselskab, t.kr.

Swaptype Valuta Udløb Rentetype Rente Andel Gæld

Renteswap DKK 2026 Fast 3,75% 100% 10.964

I alt 10.964

Porteføljen er således opdelt med 100 % i fast rente og 0 % i variabel rente.
Valutaafdækningen er opdelt med 100 % i DKK.

NOTE 18 – GÆLD TIL REALKREDITINSTITUTTER

Koncern, t.kr.

Swaptype Valuta Udløb Rentetype Rente Andel Gæld

Renteswap DKK 2026 Fast 3,75% 70% 20.141

Renteswap DKK 2029 Fast 1,52% 30% 8.750

I alt 28.891

Porteføljen er således opdelt med 100 % i fast rente og 0 % i variabel rente.
Valutaafdækningen er opdelt med 100 % i DKK.

Moderselskab, t.kr. Renteswap Øvrige Gæld til tilknyttede 
virksomheder

2025 i alt 2024 i alt

Lån, forfalder indenfor 1 år* 10.964 12.053 0 23.017 19.254
Lån, forfalder mellem 1 og 5 år 0 32.451 28.000 60.451 64.591
Lån, forfalder efter 5 år 0 44.922 0 44.922 32.551

10.964 89.426 28.000 128.390 116.396

* Under forudsætning af, at alle swap indfries den 31. december. Kursreguleringen udgør alene 356 t.kr.

Gæld til tilknyttede virksomheder omfatter et affaldslån til AffaldPlus Affaldsenergi A/S. Lånet er ydet som et stående lån med 5 års løbetid og mulighed 
for førtidig afvikling. Renter tilskrives løbende.

Koncern, t.kr. Renteswap Øvrige 2025 i alt 2024 i alt
Lån, forfalder indenfor 1 år* 22.474 271.856 294.330 239.992
Lån, forfalder mellem 1 og 5 år 6.417 67.448 73.865 85.878
Lån, forfalder efter 5 år 0 253.594 253.594 250.068

28.891 592.898 621.789 575.938

*  Under forudsætning af, at alle swap indfries den 31. december. Kursreguleringen udgør alene 356 t.kr.
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I/S AffaldPlus - Forlev Miljøanlæg
For Forlev Miljøanlæg gælder, at en del af deponiet, som i dag bruges til lager for brændbart affald, ikke vil blive tilladt brugt til affald af anlægstekniske grunde. 
Arealet skal derimod opfyldes med jord for at opfylde lokalplanen. Horisonten herfor og omkostningerne hertil er fortsat usikre.

I/S AffaldPlus - Forureningssager, Faxe og Forlev Miljøanlæg
På både Faxe Miljøanlæg og Forlev Miljøanlæg er der verserende forureningssager. Miljøstyrelsen har på nuværende tidspunkt ikke reageret på miljørisikorap-
porter med forslag til initiativer. Rapporterne er dateret henholdsvis maj 2023 og august 2023 for Faxe Miljøanlæg og marts 2023 og september 2025 for For-
lev Miljøanlæg. Omkostninger for Faxe Miljøanlæg er ikke kendte, men vil formentlig ikke overstige 300.000 kr. mens omkostninger for sagen på Forlev Miljøan-
læg kan beløbe sig til større beløb. Både omfang, horisont og beløb er på nuværende tidspunkt fortsat usikre.

AffaldPlus Affaldsenergi A/S
Hos Forsyningstilsynet udestår sag om CO2-kvoter. Varmeaftager har rejst et krav på ca. 13 mio. kr., som i givet fald vil skulle betales af AffaldPlus og ikke vil 
kunne indregnes i varmepriserne. AffaldPlus gør gældende, at der maksimalt kan være tale om et krav på i omegnen af 1 mio. kr.

I Energiklagenævnet udestår fortsat afklaring af sag fra 2007 om indregning af renter i varmeregnskabet vedrørende forrentning af kommunernes tidligere ind-
skudskapital. Den uafklarede sag forventes ikke at medføre tab. 

Andre forpligtelser
AffaldPlus har indgået kontrakt med Næstved Fjernvarme om levering af varme fra affaldsenergianlægget, som opfyldes gennnem datterselskabet AffaldPlus 
Affaldsenergi A/S. AffaldPlus er i kontraktperioden forpligtet til at drive varmeanlægget på Ydernæs. Aftalen med Næstved Fjernvarme kan opsiges med 3 års 
varsel til udløb af et kalenderår.

I/S AffaldPlus har indgået overdragelsesaftale med Vestsjællands Almene Boligselskab (VAB) om erhvervelse af Dianalund Kraftvarmeværk med virkning fra 
2026.

NOTE 19 – KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALPOSTER M.V., MODERSELSKAB OG KONCERN

Noter

Af likvide beholdninger pr. 31. december 2025 er 1.021 t.kr. deponeret til sikkerhed for krav i relation til nedlukning og efterbehandling af de dele af deponierne, 
som videreføres efter 2025.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.215 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 
59.136 t.kr.

Der er ikke foretaget sikkerhedsstillelse for selskabets gæld til øvrige kreditinstitutter, da der er stillet kommunegaranti.

Der er ikke yderlige pantsætning i aktiverne ud over, hvad der fremgår af note 16.

NOTE 20 – PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER, MODERSELSKAB OG KONCERN

I/S AffaldPlus, Næstved, Danmark, udarbejder som moderselskab koncernregnskab for den største henholdsvis mindste koncern, hvori I/S AffaldPlus agerer 
moderselskab.

Koncern:
•	 AffaldPlus Affaldsenergi A/S
•	 AffaldPlus Service ApS
•	 Sorø Fjernvarme A/S
•	 Dianalund Fjernvarme ApS
•	 Glumsø Fjernvarme ApS
•	 Stenlille Fjernvarme ApS

Øvrige nærtstående parter:
•	 Bestyrelse
•	 Interessentkommunerne
•	 Direktion
•	 I/S ALFA Specialaffald

Selskabet har i 2025 haft transaktioner/samhandel med nærtstående parter, der udgør i alt ca. 12 % af omsætningen. Samhandel foregår i øvrigt på markeds-
vilkår.

I overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6 gives der ikke yderligere oplysninger. 

NOTE 21 – NÆRTSTÅENDE PARTER, moderselskab og koncern
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Ledelsespåtegning
Bestyrelsen og direktør har dags dato behandlet og godkendt årsrapport for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 
for I/S AffaldPlus.

Årsrapporten er aflagt efter bestemmelserne i årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver, finansielle stilling,  
resultat samt pengestrømme og miljøbelastning.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler i 
henhold til årsregnskabsloven og miljøbeskyttelsesloven.

Næstved den 26.  april 2026

Rikke Pia Dahl Saltoft	
Direktør	
	

Anders Ertmann					     Klaus Hansen
Bestyrelsesformand	  			   Næstformand
	
	
		   						    
Jacob Hyttel Spliid				    Kenneth Sørensen 

	
	
Knud Vincents					     Michael Seiding Larsen 

	  				  
		
Mikkel Billis Dam				  
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til interessenterne i I/S AffaldPlus

REVISIONSPÅTEGNING PÅ KONCERNREGNSKABET OG 
ÅRSREGNSKABET

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for I/S 
AffaldPlus for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25, der omfat-
ter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter for såvel koncernen som virksomheden samt penge-
strømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og års-
regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnska-
bet giver et retvisende billede af koncernens og virksomhe-
dens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.25 samt 
af resultatet af koncernens og virksomhedens aktiviteter 
samt koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.25 
- 31.12.25 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vores konklusion er konsistent med vores revisionsprotokol 
til bestyrelsen.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med inter-
nationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revisi-
on, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i 
LBK nr. 13 af 05.01.26 (Kommunestyrelsesloven). Vores an-
svar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen 
af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er uafhængige af 
koncernen og virksomheden i overensstemmelse med Inter-
national Ethics Standards Board for Accountants’ internatio-
nale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 
og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-
som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Efter vores bedste overbevisning er der ikke udført forbud-
te ikke-revisionsydelser som omhandlet i bekendtgørelse nr. 
311 af 27.03.19 om kommunal og regional revision samt arti-
kel 5, stk. 1 i forordning (EU) nr. 537/2014.

Vi har efter aftale med ledelsen erklæret os om varmeregn-
skab til Forsyningstilsynet.

Det er aftalt med ledelsen, at vi udarbejder forslag til opgørel-
sen af skattepligtige indkomst fra elproduktion. Da selvangi-
velsesindberetningen baseres på oplysninger, der er tilveje-
bragt af virksomheden, påhviler ansvaret for opgørelsen og 
oplysningernes fuldstændighed alene ledelsen. Omfattet af 
indberetningen er bl.a. oplysninger vedrørende kontrollerede 
transaktioner.

Vi har i årets løb yderligere erklæret os om følgende:
 
•	 Erklæring om udlodning til virksomhedens interessenter.
•	 	Erklæring om de enkelte interessenters andel af opgjort 

skattepligtig indkomst.
•	 Erklæring på priseftervisninger til Forsyningstilsynet

Ankestyrelsen har i medfør af §42 stk. 1 i Kommunestyrelses-
loven godkendt, at I/S AffaldPlus har antaget Beierholm som 
sagkyndig revision. Beierholm blev første gang valgt som re-
visor for I/S AffaldPlus den 3. maj 2011 for regnskabsåret 
01.01.2011 – 31.12.2011. Beierholm har herefter fungeret 
som revisor for I/S AffaldPlus i en sammenhængende opga-
veperiode på 15 år frem til og med regnskabsåret 01.01.25 – 
31.12.25.

Fremhævelse af forhold i regnskabet
Vi henleder opmærksomheden på note 1 i koncernregnska-
bet og årsregnskabet, hvori ledelsen redegør for væsentlig 
usikkerhed vedrørende indregning og måling i koncernregn-
skabet og årsregnskabet. Vi er enige med ledelsen i beskrivel-
sen af usikkerhederne. Vores konklusion er derfor ikke modi-
ficeret vedrørende dette forhold.

Centrale forhold ved revisionen
Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter vores 
faglige vurdering var mest betydelige ved vores revision af 
koncernregnskabet og årsregnskabet. Disse forhold blev be-
handlet som led i vores revision af koncernregnskabet og års-
regnskabet som helhed og udformningen af vores konklusi-
on herom. Vi afgiver ikke nogen særskilt konklusion om disse 
forhold.

Hensatte forpligtelser
Begrundelse for valg
I/S AffaldPlus har reetablerings- og efterbehandlingsforplig-
telse af de områder, som anvendes til deponi. Der er tale om 
en væsentlig forpligtelse, der er behæftet med høj grad af 
skøn. Der har derfor været tale om et af de mest betydelige 
forhold ved revisionen. Der henvises til note 17.
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Vores behandling i revisionen
I året har selskabet ændret klassifikationen af disse hensat-
te forpligtelser, herunder anvendt opdaterede antagelser. Se 
i øvrigt omtalen i anvendt regnskabspraksis. Ændringen har 
haft betydning for vores revisionsmæssige vurderinger og 
krævet øget opmærksomhed på områdets måleusikkerhed.

Vores revision omfattede en vurdering af, om den nye klassi-
fikation er i overensstemmelse med den relevante regnskabs-
praksis, samt en gennemgang og udfordring af ledelsens nye 
forudsætninger, herunder skøn over tidsforløb, størrelse af 
udgifter.

Vi har gennemgået ledelsens processer og vurderet de mate-
rialer, der ligger til grund for ledelsens skøn over hensættelse 
til deponier.
 
Ledelsen har udarbejdet opgørelse over hensættelsernes 
størrelser ud fra Miljøstyrelsens vejledninger og bekendtgø-
relser og ud fra de indvejede tons affald iflg. virksomhedens 
vejesystem, fordelt på de kategorier af affald, der er omfattet 
af reglerne om hensættelse til sikkerhedsstillelse for depone-
ringsanlæg.

Vi har kontrolleret, at hensættelserne er opgjort i overens-
stemmelse med de af ledelsen vedtagne retningslinjer. Her-
under har vi kontrolleret, at de modtagne tons affald er fordelt 
korrekt på affaldskategorier og med korrekte mængder ifølge 
virksomhedens vejesystem. Vi har endvidere kontrolleret, at 
opgørelsen er opgjort på baggrund af de modtagne mængder 
affald for de enkelte affaldskategorier

På denne baggrund vurderede vi, at opgørelsen af hensatte 
forpligtelser og ændringen af den anvendte metode udgjorde 
et af de forhold, der havde størst betydning for revisionen.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregn-
skab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har end-
videre ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et års-
regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet 
er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og virksom-
hedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold ved-
rørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde 
koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere koncernen og virksomheden, indstil-
le driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 
dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og  
årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncern-
regnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser el-
ler fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, jf. Kommunestyrelsesloven, altid vil af-
dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinfor-
mationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de øko-
nomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på 
grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision,
 
Jf. Kommunestyrelsesloven, foretager vi faglige vurderinger 
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herud-
over:

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlin-
formation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og 
udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet 
til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-
sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 
for revisionen for at kunne udforme revisionshandling- 
er, der er passende efter omstændighederne, men ikke 
for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
koncernens og virksomhedens interne kontrol. 

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er an-
vendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen 
har udarbejdet, er rimelige. 

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncern-
regnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der 
på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-
lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, 
der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og virksom-
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hedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 
at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon-
klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-
bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-
tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at koncernen og virk-somheden ikke længere 
kan fortsætte driften. 

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og 
indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herun-
der noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og 
årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 
og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvi-
sende billede heraf. 

•	 Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at opnå 
tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de fi-
nansielle oplysninger for virksomhederne eller for-
retningsenhederne i koncernen som grundlag for at 
udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og års-
regnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med 
og gennemgå det udførte revisionsarbejde til brug for 
koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisi-
onskonklusion

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet 
det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisi-
onen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her-
under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi 
identificerer under revisionen.

Vi afgiver også en udtalelse til den øverste ledelse om, at vi 
har opfyldt relevante etiske krav vedrørende uafhængighed, 
og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med ri-
melighed kan tænkes at påvirke vores uafhængighed og hvor 
dette er relevant, tilhørende sikkerhedsforanstaltninger.

Med udgangspunkt i de forhold der, der er kommunikeret til 
den øverste ledelse, fastslår vi, hvilke forhold der var mest be-
tydelige ved revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet og dermed centrale forhold ved revisionen. Vi beskriver 
disse forhold i vores revisionspåtegning, medmindre lov el-
ler øvrig regulering udelukker, at forholdet offentliggøres, eller 
i de yderst sjældne tilfælde, hvor vi fastslår, at forholdet ikke 
skal kommunikeres i vores revisionspåtegning, fordi de nega-
tive konsekvenser heraf med rimelighed ville kunne forventes 
at veje tungere end de fordele, den offentlige interesse har af 
sådan kommunikation.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet 
omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og års-
regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væ-
sentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregn-
skabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetnin-
gen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at le-
delsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregn-
skabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmel-
se med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG FORVALT-
NINGSREVISION

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet 
af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med med-
delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgå-
ede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvar-
lig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften 
af koncernen og virksomheden og forvaltningen af de mid-
ler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den for-
bindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der un-
derstøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og års-
regnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kri-
tisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vur-
derer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispo-
sitioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væ-
sentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, 
som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen 
fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juri-
disk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af 
sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalg-
te emne, er i overensstemmelse med relevante bestemmel-
ser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vur-
derer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, proces-
ser eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, 
understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af kon-
cernen og virksomheden og forvaltningen af de midler, der er 
omfattet af årsregnskabet.
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Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå 
tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en 
konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende 
emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikker-
hed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da 
vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsre-
vision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikker-
hed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væ-
sentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for 
de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der 
er anledning til væsentlige kriti-ske bemærkninger, skal vi rap-
portere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i 
den forbindelse.

Nykøbing F., den 26. april 2026
Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68
 

Svend Sand Statsaut. revisor MNE-nr. mne21424

43 Årsrapport 2025



AffaldPlus

Ved Fjorden 20 

4700 Næstved 

Tlf.: 5575 0800

affaldplus@affaldplus.dk

www.affaldplus.dk

Årsrapport AffaldPlus 2025
udarbejdet af AffaldPlus

© 2026

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0767


